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Na scenie Miejskiego Domu Kultury w Olkuszu 
odbyła się XI edycja Targów Wolontariatu
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Jak wygląda sytuacja kadrowa w policyjnych 
szeregach w powiecie olkuskim?
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Jak ratować dzikie koty przed  
zagrożeniami zimy?
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Jak najlepiej 
uporządkować reklamy? 

olkusz
Jakub Fita

Gmina Olkusz przygotowuje się 
do wdrożenia uchwały krajobrazowej, 
czyli przepisów regulujących rozmiesz-
czenie tablic reklamowych i elemen-
tów małej architektury. W ramach 
prowadzonych prac olkuski magistrat 
organizuje w tej sprawie konsultacje 
społeczne. Mieszkańcy Srebrnego Gro-
du będą mieli okazję wypowiedzieć 
się, czy ich zdaniem z ulic powinny 
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zniknąć bilbordy i szyldy. Bilbordy, 
plakaty oraz tablice na budynkach 
i ogrodzeniach stały się nieodłącznym 
elementem naszego życia. Do niedaw-
na nie było żadnych przepisów, które 
mogły regulować ich rozmieszczenie. 
W wielu przypadkach jest więc ono 
chaotyczne, co skutecznie psuje es-
tetykę przestrzeni publicznej. W 2015 
roku weszła jednak w życie tzw. usta-
wa krajobrazowa, która daje samorzą-
dom narzędzia umożliwiające ochronę 
lokalnego krajobrazu. Dzięki niej rady 
gmin mogą określać, gdzie dozwolone 
jest umieszczanie reklam, jakie mogą 
mieć one gabaryty oraz z jakich ma-
teriałów budowlanych powinny być 
wykonane.

Zgodnie z ustawą, na terenach ob-
jętych działaniem uchwał krajobrazo-
wych samorządy mogą pobierać opłaty 
za wiszące reklamy. Zasady ich usta-
lania i poboru oraz terminy płatności 
i wysokość stawek określają - w drodze 
uchwały - rady gminy, z uwzględnie-
niem górnych granic stawek ogłoszo-
nych przez Ministra Finansów. Ustawa 
wprowadza także grzywny za umiesz-
czanie reklam niezgodnych z uchwa-
łą organu stanowiącego. Wynosi ona 
40-krotność opłaty reklamowej i na-
kładana jest przez wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta.

Od chwili wejścia w życie nowe-
go prawa w wielu miastach w Polsce 
rozpoczęły się prace nad wprowadze-
niem lokalnych regulacji dotyczących 
tej materii. Z takiego rozwiązania sko-
rzystały już m.in. Łódź i Kraków. Nad 
stworzeniem podobnych przepisów 
pracują także władze Olkusza. W dniu 
30 maja 2017 roku Rada Miejska zo-
bowiązała burmistrza do przygoto-
wania projektu uchwały ustalającej 
zasady i warunki sytuowania obiektów 
małej architektury, tablic i urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń. 

Jak informują miejscy urzędnicy, 
gmina zleciła profesjonalną analizę 
oddziaływania już istniejących no-
śników reklamowych na przestrzeń 
zarówno miejską jak i wiejską Gminy 
Olkusz. „Inwentaryzacja” bilbordów 
ukazała liczne przykłady zeszpece-
nia krajobrazu przez nadmierne za-
gęszczenie i zróżnicowanie reklam, 
które - zdaniem autorów opracowa-
nia - powodują wizualny i estetyczny 
chaos. Na podstawie przeprowadzo-
nych badań stworzone zostaną nowe 
zasady i warunki sytuowania obiek-
tów małej architektury oraz tablic 
i urządzeń reklamowych. Władze sa-
morządowe chcą jednak, aby najpierw 
wypowiedzieli się na ten temat także 
mieszkańcy Srebrnego Grodu. W tym 

celu uruchomiono m.in. interneto-
wą ankietę. 

- Zbyt duża dowolność w umiesz-
czaniu reklam i brak narzędzi praw-
nych po stronie gminy sprawiły, że 
przez lata problem się nawarstwiał. 
Najwyższa pora go kompleksowo roz-
wiązać. Tego typu zmiany w moim od-
czuciu wymagają zasięgnięcia opinii 
wśród olkuszan. Uporządkowanie na-
szej wspólnej przestrzeni jest dla mnie 
i moich współpracowników niezwy-
kle ważne, ale chcielibyśmy dokonać 
zmian w porozumieniu z mieszkań-
cami i przedsiębiorcami. Dlatego go-
rąco zachęcam do poświęcenia kilku 
minut i wzięcia udziału w ankiecie – 
tłumaczy burmistrz Roman Piaśnik. 

Opinie uzyskane w ramach kon-
sultacji z mieszkańcami, przedsię-

biorcami i firmami reklamowymi 
mają umożliwić opracowanie zasad, 
które będą jak najlepiej spełniać 
oczekiwania lokalnej społeczności. 
Jak informują przedstawiciele magi-
stratu, formularz ankiety dostępny 
jest w wersji papierowej w siedzi-
bie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz 
i elektronicznej na stronie www.ol-
kusz.eu do końca roku 2018. Infor-
macje o wynikach badania zostaną 
podane do publicznej wiadomości 
w pierwszym kwartale przyszłego 
roku. Według wstępnych założeń, 
gotowa uchwała zostanie podda-
na pod głosowanie Rady Miejskiej 
w I połowie 2019 roku. Po jej wej-
ściu w życie właściciele nierucho-
mości będą mieli co najmniej 12 
miesięcy na dostosowanie się do 
nowych przepisów.
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Będą nowi 
policjanci 

Powiat
Wiola�Woźniczko�

O wakatach w  policji  ogólnopol-
skie media mówią od wielu miesię-
cy. Jak wygląda sytuacja kadrowa 
w policyjnych szeregach w powie-
cie olkuskim?

W olkuskiej komendzie jest 127 
etatów. Na terenie powiatu olkuskiego 
funkcjonują jeszcze trzy komisariaty: 
w Bukownie (25 etatów), w Kluczach 
(20 etatów) oraz w Wolbromiu (31 eta-
tów). Łącznie to 203 etaty.

W każdej z tych jednostek na 
dzień dzisiejszy są wakaty. Najwię-
cej, bo 4 w KPP Olkusz. Po dwa etaty 
są nieobsadzone w Bukownie i Klu-
czach, a jeden w Wolbromiu. W całej 
Małopolsce według stanu na dzień 1 
listopada było 355 wakatów. 

W tym roku do służby w policji 
w naszym powiecie przyjęto 6 funk-
cjonariuszy, z kolei 7 zwolniło się ze 
służby.

Aby obsada była pełna, brakuje 
zatem 9 funkcjonariuszy. Komendant 
Powiatowy Policji w Olkuszu mł. insp. 
Piotr Morajko przekonuje, że nie ozna-
cza to, iż do pracy policji nie ma chęt-
nych. - Kandydaci do służby w Policji 
muszą przejść rekrutację. Wybiera-
ni są najlepsi, bo to zawód dla ludzi 
z pasją. Obecna sytuacja kadrowa nie 
wpływa również na stan bezpieczeń-
stwa mieszkańców naszego powiatu 
– mówi komendant Piotr Morajko.

Szef olkuskich policjantów zapew-
nia, że zgodnie z zapowiedzią generała 
garnizonu małopolskiego, nadinspek-

tora dra Krzysztofa Pobuty, część tych 
wakatów zostanie wypełniona do koń-
ca tego roku. Do Olkusza najprawdo-
podobniej trafi 6 policjantów. - Choć 
przed nimi jeszcze długa droga zanim 
będą pomagać innym ludziom dba-
jąc o ich bezpieczeństwo i porządek 
publiczny. Wcześniej muszą odbyć 
przeszkolenie tzw. kurs podstawo-
wy, który trwa około 6,5 miesiąca. 
Następnie zostaną oni oddelegowani 
do pełnienia służby w Oddziale Pre-
wencji Policji, w ramach adaptacji za-
wodowej. Te specjalistyczne szkolenia 
służą pogłębieniu wiedzy, a także da-
ją możliwość zdobycia nowych umie-
jętności i doświadczenia. Dopiero po 
takich kursach, policjanci będą mo-
gli wrócić do jednostek i czuwać nad 
bezpieczeństwem mieszkańców powia-
tu olkuskiego - wyjaśnia komendant 
Piotr Morajko.

W olkuskiej komendzie pracuje 
jeszcze jeden funkcjonariusz - Yerka, 
owczarek belgijski mieszaniec, do wy-
krywania narkotyków. Od początku 
tego roku policyjny czworonóg doko-
nał 39 przeszukań.

Sesja z domu – niewykorzystana 
możliwość? 

Powiat
Ewa�Barczyk

Od nowej kadencji 2018-2023, każ-
da sesja rady miasta, rady gminy, 
rady powiatu i sejmiku wojewódz-
twa,  musi  być  transmitowana 
w  Internecie,  nagrywana  i  archi-
wizowana. To obowiązek nałożony 
nowelizacją ustawy o samorządzie 
terytorialnym  ze  stycznia  2018 
r. Samorządy powiatu olkuskiego 
dostosowały się do wymogów, ale 
mieszkańcy  raczej  w  niewielkim 
stopniu  interesowali  się  dotych-
czasowymi obradami.

W świetle nowych przepisów sa-
morządy zobligowane zostały do trans-
mitowania na żywo przez Internet oraz 
nagrywania dźwięku i obrazu, a nagra-
nia, łącznie z zapisami archiwalnymi, 
mają być dostępne obowiązkowo na 
stronach internetowych gmin, powia-
tów i województw oraz w ich Biulety-
nie Informacji Publicznej. Nagrania 
można również dodatkowo umieszczać 
na stronach samorządowych porta-
li społecznościowych czy w systemie 
streamingowym typu kanał youtube. 
Wszystko po to, aby obywatele mieli 

jeszcze łatwiejszy dostęp do informacji 
publicznych i wiedzy o bieżących po-
czynaniach organów samorządowych. 
Ustawodawca nie określił standardów 
jakościowych sprzętu do transmisji, 
ani standardów i czasu archiwizacji 
nagrań, nie ma też określonych konse-
kwencji naruszenia obowiązków w za-
kresie transmisji, co powoduje sporą 
dowolność w interpretacji przepisów.

Samorządy powiatu olkuskiego 
od pierwszych sesji nowej kadencji 
wywiązują się z nowych obowiązków. 
Wszystkie sesje były transmitowane, 
choć z ich późniejszym odtworzeniem 
początkowo było różnie. Obecnie na 
wszystkich stronach internetowych 
gmin i powiatu są już specjalne za-
kładki, gdzie umieszczono odnośniki 
do już archiwalnych nagrań. Mniej 
optymistycznie wygląda jednak zain-
teresowanie potencjalnych widzów.

- Teoretycznie mogę oglądać obra-
dy swojej Rady Miejskiej, ale w zasa-
dzie niewiele z tego dla mnie wynika. 
Zanim pojawiły się nagrania z wizją, 
próbowałem słuchać dźwięku z se-
sji w Wolbromiu. Niestety, na zrozu-
mienie nad czym aktualnie pracuje 
rada nie było szansy – podejmowane 
uchwały podczas sesji nie są omawia-
ne ani dyskutowane w nawet najbar-

dziej skrótowy sposób, bo podobno na 
to był czas „na komisjach”, na sesji 
nawet nie zawsze czyta się ich ty-
tuły, podając tylko numer uchwały. 
W praktyce wygląda to tak: dysku-
sji i pytań odnośnie poszczególnych 
uchwał podczas sesji praktycznie 
nigdy nie ma, przed głosowaniem 
burmistrz informuje, że omawiał za-
gadnienie na komisjach, z których 
transmisji nie ma. Potem przewodni-
czący prosi o opinię przewodniczących 
poszczególnych komisji, co nic wno-
si, bo opinia jest zazwyczaj pozytyw-
na i nie zawiera uzasadnienia - czyli 
żadnych informacji dla postronnego 
słuchacza, a potem jest głosowanie 
nad uchwałą numer… bez tytułu i ty-
le. Mam nadzieję, że nowy przewod-
niczący Rady Gminy Wolbrom zmieni 
ten zwyczaj i będzie mniej lakoniczny 
– dzieli się swoimi doświadczeniami 
pan Andrzej, mieszkaniec Wolbromia.

Bardziej dociekliwi, zaintereso-
wani uchwałami mieszkańcy mogli-
by, co prawda, szukać informacji na 
temat poruszanych przez radę zagad-
nień w publikowanych przed sesja-
mi na stronach Biuletynu Informacji 
Publicznej projektach uchwał, ale… 
mało która gmina je publikuje. Tylko 
niewielka część gmin obok projektów 

uchwał publikuje także pisemne uza-
sadnienia do nich. Z zasady bowiem 
samorządy zobowiązane są tyko do 
publikacji przyjętych już aktów pra-
wa miejscowego. Dodatkowo nie każ-
dy obywatel jest biegły w poruszaniu 
się po stronach internetowych BIP, 
no i kto miałby czas na szukanie pro-
jektów uchwał w Internecie?... Inna 
sprawa, że wejść na strony interneto-
we z relacjami z dotychczas odbytych 
sesji jest stosunkowo bardzo mało, co 
może wskazywać na niewielkie zain-
teresowanie społeczeństwa bieżącą 
realizacją zadań rad samorządowych.

Wygląda na to, że nowy przywilej 
wyborców, polegający na łatwiejszym 
dostępie do informacji na temat bie-
żącej pracy przedstawicieli lokalnych 
społeczności w radach gmin i powia-
tów stał się bardziej problemem dla 
organizatorów obrad, którzy musie-
li zainwestować w sprzęt i dodatko-
wą obsługę, niż dobrodziejstwem dla 
mieszkańców, korzystających z no-
wych możliwości niezbyt chętnie – być 
może z braku wiedzy o takiej możliwo-
ści lub z powodu zniechęcenia mar-
nym skutkiem niezrozumiałych dla 
osób postronnych transmisji.

Transmisje z poszczególnych sesji rad można znaleźć tutaj:
Powiat Olkuski:  https://bip.malopolska.pl/spolkusz,m,293188,transmisja-internetowa-sesji.html
Gmina Bolesław:  https://crv.pl/archiwum.php?wojewodztwomalopolskie&radarada_gminy_boleslaw
Gmina Bukowno:  http://www.umbukowno.pl/podstrona.php?id890
Gmina Klucze:  http://www.gmina-klucze.pl/p,152,nagrania-z-sesji-rady-gminy
Gmina Olkusz:  http://www.umig.olkusz.pl/index.php?optioncom_content&viewarticle&id6426&Itemid319&langpl
Gmina Wolbrom:  https://bip.malopolska.pl/umigwolbrom,m,282669,zapis-wideo-z-przebiegu-sesji.html
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INFORMACJA
Wójt Gminy Klucze informuje, że w budynku Urzędu 
Gminy w Kluczach ul. Partyzantów 1, na tablicy ogłoszeń 
III piętra, w dniach od 14.12.2018 r. do 04.01.2019 r. 
wywieszony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz 
dotychczasowych dzierżawców 

-	 nieruchomość	 nr	 dz.	 28/7	 w	 Kluczach,	 Pasaż	 ul.	 Stawowa,	
Segment	1,	2,	3,	4,	5.

Bliższe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki i Rozwoju  
pok. nr 307 w godz. 730 – 1530, tel. 32 642 85 08 wew. 56.

WYCIĄG	Z	OGŁOSZENIA	 
STAROSTY	OLKUSKIEGO

o	pierwszym	przetargu	na	oddanie	w	użytkowanie	
wieczyste	nieruchomości	Skarbu	Państwa

Starosta	Olkuski
wykonujący	 zadanie	 z	 zakresu	 administracji	 rządowej	 ogłasza	
pierwszy	przetarg	ustny	ograniczony	na	oddanie	w	użytkowanie	
wieczyste	nieruchomości	Skarbu	Państwa.
• Przedmiotem przetargu jest nieruchomość położona w Jaroszowcu, 

składająca się z działek nr 39/4 o pow. 0,2113 ha i nr 40 o pow.  
1,7244 ha, ujawniona w księdze wieczystej Nr KR1O/00044108/1 jako 
własność Skarbu Państwa wraz z usytuowanym na niej składnikiem 
budowlanym. Nieruchomość nie posiada dostępu do drogi publicznej 
w związku z czym jej sprzedaż nastąpi w trybie przetargu ustnego 
ograniczonego do użytkowników wieczystych nieruchomości 
przyległych, tj. Saint Gobain Polska Spółka z o.o. oraz Saint Gobain 
Innovative Materials Polska Spółka z o.o. Nieruchomość wolna jest 
od obciążeń. 

• Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 790.000,00 PLN.  
Do pierwszej opłaty i opłat rocznych doliczony zostanie podatek od 
towarów i usług VAT w wysokości 23%. 

• Wadium wynosi 10 % ceny wywoławczej,  tj. 79.000,00 PLN. 
• Przetarg odbędzie się w Starostwie Powiatowym w Olkuszu pok. 202 

w dniu 18.01.2019 roku o godz. 1000.
• Informacje na temat przetargu udzielane są w Wydziale Gospodarki 

Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Olkuszu, pok. 305  
tel. 32 6476711.

• Ogłoszenie o przetargu wywieszone jest na tablicy ogłoszeń 
w Starostwie Powiatowym w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2,  
ponadto opublikowane jest na stronie internetowej Starostwa  
www.sp.olkusz.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Burmistrz	Miasta	i	Gminy	Olkusz	
informuje,	 że	 w	 budynku	 Urzędu	 Miasta	 i	 Gminy	 
w	 	 Olkuszu	 obok	 pok.	 211	 oraz	 na	 tablicy	 ogłoszeń	
przed	Urzędem	Miasta	i	Gminy	w	Olkuszu		w	dniach	od	
14.12.2018r.	do	04.01.2019r.		wywieszony	będzie	wykaz	
nieruchomości	przeznaczonych	do	dzierżawy	i	najmu:	

-	 najem	 lokalu	 usytuowanego	przy	głównej	 ulicy	Króla	Kazimierza	
Wielkiego	o	pow.	26	m2 z przeznaczeniem pod działalność handlowo – 
usługową na okres 3 lat. Lokal składa się z dwóch pomieszczeń i toale-
ty. Brak ogrzewania centralnego (możliwość ogrzewania elektrycznego). 
Opłata za wodę i kanalizację doliczana do czynszu. Stawka czynszu za 
najem zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz nr 
0050.3296.2018 z dnia 24.10.2018 r. w wysokości: 709,80 zł netto (tj. 
873,05 zł brutto) + opłaty za media. Termin wnoszenia opłat: miesięcznie 
do 10-go każdego miesiąca z góry.

-	 część	 działki	 nr	 942	 o pow. 18 m2 położona w Olkuszu przy  
ul. Cegielnianej z przeznaczeniem pod dojazd i dojście, (zgodnie z zapi-
sem m.p.z.p. teren oznaczony jest symb. „KDX”) na okres 3 lat. Stawka 
czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu 
z 17.05.2011r. w wysokości: 0,50 zł/m2 (tj. 9,00 zł netto, 11,07 zł brutto). 
Termin wnoszenia opłat: miesięcznie -  do 10 dnia każdego miesiąca 
z góry.

- część	 działki	 nr	 752/5 o pow. po 18 m2 położonej w Olkuszu przy  
ul. Kruszcowej z przeznaczeniem pod działalność gospodarczą (kiosk 
posadowiony na działce stanowi własność osoby prywatnej – umowa 

z dotychczasowym Dzierżawcą) (zgodnie z zapisem m.p.z.p. teren 
oznaczony jest sym. „Bz”)  na okres 3 lat. Stawka czynszu zgodnie 
z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. 
w wysokości 108,00 zł netto (tj. 132,84 zł brutto). Termin wnoszenia 
opłat: miesięcznie - do 10 każdego miesiąca z góry.

- część	 działki	 nr	 1794/4	 o	 pow.	 40	 m2 położonej w Olkuszu przy  
ul. Bylicy. Umowa dzierżawy z przeznaczeniem pod udostępnienie nie-
ruchomości pozostałej w posiadaniu Gminy Olkusz w celu	zapewnienia	
dostępu	do	drogi	publicznej – (zgodnie z zapisem m.p.z.p. oznaczony 
symb.”MW” do działek nrnr 1794/15, 1794/14, a zgodnie z ewidencją 
gruntów i budynków oznaczone symbolem „dr” na czas nieokreślony. 
Stawka czynszu zgodnie z Uchwałą nr XVI/209/2012 Rady Miejskiej 
w Olkuszu z 27.03.2012 r. w wysokości 50,00 zł netto (tj. 61,50 zł brutto). 
Termin wnoszenia opłat: jednorazowy określony w umowie dzierżawy

•	 Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane.

•	 W przypadku wpłynięcia więcej niż jednego wniosku o dzierżawę/ na-
jem nieruchomości wyłonienie Dzierżawcy nastąpi  w drodze przetar-
gu, a stawka czynszu będzie stawką osiągniętą w przetargu.

Dzierżawa  przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. Osoby zain-
teresowane zawarciem umowy dzierżawy winne są w terminie  wywiesze-
nia wykazu złożyć w tut. Urzędzie wniosek na dzierżawę  nieruchomości. 
Oferta winna zawierać następujące informacje: oznaczenie nieruchomo-
ści, położenie, propozycję zagospodarowania działki, proponowany okres 
dzierżawy. Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji 
i Gospodarki Mieniem w godz. 700-1500 (pok. nr 210) lub pod numerem 
telefonu (32) 626-02-10.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Za nami rok pełen emocji, radości i wzruszeń, w którym obchodziliśmy 20-lecie Schneider Electric Industries 
Polska Sp. z o.o. Dołożyliśmy wszelkich starań, aby rok jubileuszowy były wyjątkowy i niezapomniany. Mamy 
nadzieję, że każdy z Państwa odnalazł w wydarzeniach minionego roku coś dobrego dla siebie. Dziękujemy 
wszystkim za obecność na obchodach jubileuszu i wszystkie dobre słowa, które potwierdzają sens naszej 
pracy. Jednocześnie w imieniu zarządu firmy składamy serdeczne podziękowania za wieloletnią pracę 
wszystkim pracownikom, współpracownikom zakładu w Bukownie. Życzymy Państwu poczucia zadowolenia 
płynącego z satysfakcji pracy w nieustannie rozwijającym się i modernizowanym zakładzie oraz spełnienia 
planów, szczęścia w życiu osobistym oraz wszelkiej pomyślności na gruncie zawodowym oraz rodzinnym. 

W naszej firmie stawiamy nie tylko na produkcję na najwyższym poziomie. Najbardziej zależy nam na 
pracownikach – w 2009 roku zostaliśmy wpisani na Złotą Listę Pracodawców Państwowej Inspekcji Pracy. 
W konkursie PIP zdobyliśmy pierwsze miejsce w kraju. W 2013 roku otrzymaliśmy nagrodę PIP w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa pracy. Nasi pracownicy chętnie angażują się w akcje charytatywne, w które włącza 
się firma, jak Szlachetna Paczka czy LULI. Wspieramy regularnie dzieci z terenu Bukowna oraz okolicznych 
miejscowości poprzez współpracę z przedszkolami, szkołami i świetlicami środowiskowymi oraz wszelkie 
lokalne inicjatywy za co zostaliśmy nagrodzeni „Różą Biznesu” przez Burmistrza Miasta Bukowno”.

Szanowni Państwo!

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia  

życzymy wszystkim wielu radosnych chwil,  

głębokich przeżyć oraz serdecznych spotkań  

przy wigilijnym stole, a w Nowym Roku  

realizacji najśmielszych planów. 

„Maluch+” się sprawdza. 
Trwa nabór do kolejnej edycji

Powiat
Wiola�Woźniczko

Klub Dziecięcy  „Leśne  Skrzaty” 
w Jaroszowcu na początku stycz-
nia będzie świętował dwulecie ist-
nienia. To właśnie tutaj wojewoda 
małopolski  Piotr  Ćwik  opowiadał 
o naborze do przyszłorocznej edycji 
rządowego programu „Maluch+”, 
w  ramach  którego  powstała  pla-
cówka w Jaroszowcu.

Program wspiera rozwój instytu-
cji opieki nad dziećmi do trzeciego ro-
ku życia. W Małopolsce w 2015 roku 
funkcjonowały 263 żłobki i kluby dzie-
cięce. Obecnie działa już 347 takich 
placówek, z 8 132 miejscami dla dzieci.

-Dziś, tutaj w Jaroszowcu, mo-
żemy się przekonać, że „Maluch+” 
sprawdza się, przynosi wymierne ko-
rzyści i rośnie w siłę. Ten program to 
realne wsparcie dla rodzin. Dzieci ma-
ją zapewnioną fachową opiekę, a ro-
dzice mogą realizować się zawodowo, 
godząc pracę z życiem rodzinnym. Na 
terenie Małopolski jest ponad 70 gmin, 
w których funkcjonują placówki do-
finansowane z programu „Maluch+”. 
Mamy nadzieję, że ta liczba będzie 
wzrastać. Chcemy pokazać samorzą-
dowcom, że warto korzystać z tego 
programu. Cieszę się, że została zwięk-
szona kwota dofinansowania tego za-
dania - ze 151 mln złotych w 2015 
roku do 450 mln złotych w tym roku 
- mówił wojewoda małopolski Piotr 
Ćwik. Również 450 mln złotych zosta-
ło zabezpieczone w projekcie budżetu 
państwa na 2019 rok.

O tym, że „Leśne Skrzaty okazały 
się przysłowiowym „strzałem w dzie-

siątkę”, najlepiej świadczy ogromne 
zainteresowanie rodziców. -Te dwa la-
ta były dla nas ogromnym wyzwaniem. 
Na początku mieliśmy 20 miejsc. Chęt-
nych było znacznie więcej, powstała 
lista rezerwowa. Rodzice prosili, aby 
można było przyjmować do Klubu wię-
cej dzieci. Udało się to zrobić i teraz 
mamy 30 miejsc. Wydłużyliśmy też 
czas pracy, do godz. 16.00. Wycho-
dzimy naprzeciw oczekiwaniom dzie-
ci, ale i rodziców – mówiła kierownik 
Klubu Anna Konieczniak.

Gmina Klucze zamierza apli-
kować o kolejne środki z programu 
„Maluch+”. - Tym razem zamierzamy 
otworzyć żłobek w Kluczach, w daw-
nej siedzibie Urzędu Gminy. Mamy już 
dokumentację. Jest spore zapotrze-
bowanie na placówkę zapewniającą 

opiekę naszym najmłodszym miesz-
kańcom. Rodzice dopytują o żłobek, 
a takiej placówki nie mamy na tere-
nie gminy – mówi wójt gminy Klucze 
Norbert Bień.

„Maluch+” 2019 – trwa 
przyjmowanie zgłoszeń

28 grudnia upływa termin skła-
dania wniosków do przyszłorocznej 
edycji.  O dotacje mogą starać się gmi-
ny, powiaty, samorządy województwa, 
osoby fizyczne, organizacje pozarzą-
dowe, a także uczelnie.

W skład Programu, analogicznie 
jak w roku ubiegłym, wchodzą 4 mo-
duły (moduł 1 podzielony jest na dwa 
moduły 1a i 1b):

-Moduł 1a - podobnie jak w edy-
cji 2018 nacisk położony jest na roz-

wój instytucji opieki tworzonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na 
terenach tych gmin, gdzie nie funk-
cjonują żadne żłobki i kluby dziecięce 
utworzone przez jst. Nowością w sto-
sunku do poprzedniej edycji jest wpro-
wadzenie zasady niefunkcjonowania 
na terenie gminy żłobków i klubów 
utworzonych przez jst (w poprzed-
niej edycji zasada dotyczyła wszyst-
kich żłobków i klubów - utworzonych 
przez dowolny podmiot).

Dofinansowanie do utworzenia 
1 miejsca w żłobku lub klubie zwięk-
szono z 20 do 30 tys. złotych, dofi-
nansowanie do 1 miejsca u dziennego 
opiekuna pozostało na poziomie 5 
tys. złotych.

-Moduł 1b - przeznaczony jest 
na inwestycje na terenie gmin, gdzie 
funkcjonują żłobki lub kluby dziecięce.

Dofinansowanie do utworzenia 1 
miejsca w żłobku lub klubie podwyż-
szono z 20 do 22 tys. złotych, kwota 
dofinansowania do 1 miejsca u dzien-
nego opiekuna pozostała na poziomie 
5 tys. złotych.

-Moduł 2 - dotyczy dofinanso-
wania do funkcjonowania miejsc 
utworzonych z udziałem środków po-
przednich edycji programu.

-Moduł 3 - kierowany jest do 
podmiotów innych niż jednostki sa-
morządu terytorialnego i dotyczy do-
finansowania do tworzenia miejsc 
opieki i ich funkcjonowania.

-Moduł 4 - przeznaczony jest 
dla podmiotów prywatnych i dotyczy 
dofinansowania do funkcjonowania 
miejsc opieki.

Szczegółowe informacje dostęp-
ne są na stronie https//www.gov.
pl/web/rodzina w zakładce Maluch+.
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Problem, który pragnę poruszyć 
na łamach Waszego poczytnego pisma, 
tylko pozornie wydaje się błahy. Oto 
istotne i niezbędne informacje, które 
przybliżą zaistniałą sytuację. Od kilku 
lat osiedlowy klub „Kubuś”, działają-
cy z powodzeniem i uznaniem miesz-
kańców osiedla „Słowiki” w Olkuszu, 
organizuje również. dla seniorów wy-
jazdy na basen kryty, które dotychczas 
były refundowane, a więc nie obciąża-
ły zbytnio kieszeni mniej zamożnych 
emerytów i rencistów.

Ta forma aktywności fizycznej ad-
resowana do takiej szczególnej grupy 
ludzi cieszy się od lat ogromnym za-
interesowaniem i aprobatą. Obecnie 
taką możliwość nieodpłatnego korzy-
stania z krytego basenu w dotychcza-
sowej formie wystawiono na swoistą 
licytację poprzez głosowanie tego celu, 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

Gdy naprzeciw siebie stają róż-
ne ambitne i pożyteczne cele zawsze 
wygrają te, które zgromadzą liczniej-
sze grono zwolenników, takie cho-
ciażby jak potrzeby dzieci i młodzieży 
i podobnie stało się z jakże ważkim, 
a może nawet najważniejszym dla se-
niorów projektem. Jak należało się spo-
dziewać potrzeby seniorów przegrały 
z aspiracjami innych grup społecznych, 
których mobilizacja i reprezentacja 
daje liczebną przewagę nad szczupłą 
z natury rzeczy grupą seniorów. Wiek, 
ograniczenia zdrowotne, ale również 
nie ten animusz i energia, które wy-
zwalają zaangażowanie społeczne 
stają się trudną do pokonania barie-
rą, dla seniorów.

Niestety od Nowego Roku, aby ko-
rzystać z krytej pływalni wraz z dojaz-
dem seniorzy muszą ponosić wydatek 
około 11 zł za jeden wyjazd, co przy 
jednym wyjeździe tygodniowo, daje 

około 44 zł, a przy dwóch osobach 
w rodzinie, które chciałyby z tego sko-
rzystać, to już niebagatelny wydatek 
około 90 zł. miesięcznie. Wywołało to 
niezadowolenie i rozgoryczenie około 
25 osób, dotychczas korzystających 
z tego dobrodziejstwa. A tak, nie zawa-
ham się podkreślić,że dobrodziejstwa.

Jakże ważną prozdrowotna ro-
lę pełni rehabilitacja na basenie pod 
okiem trenera, jak to ma miejsce w na-
szym przypadku. Trudno już wyobra-
zić sobie jakąkolwiek rehabilitację, 
która mogłaby odbywać się bez ćwi-
czeń w basenie. Już samo pływanie 
ma ogromny Wpływ na kondycję zdro-
wotną człowieka, a seniorzy chcą być 
zdrowi i sprawni i to doceniają.

Tu muszę uwypuklić, że korzysta-
nie z pływalni, to nie tylko frajda i miły 
relaks, lecz rehabilitacja i tak należa-
łoby z całą powagą to traktować. To 
niezbędny element troski o zdrowie 

obywateli w pobliżu ich miejsca za-
mieszkania, co odgrywa dużą rolę dla 
seniorów, aby w przyszłości uniknąć 
kosztów leczenia obciążających całe 
społeczeństwo.

Uważam za konieczne uwzględ-
nienie w wydatkach budżetu sa-
morządowego takiej potrzeby, a nie 
odepchnięcie jej na dalszy plan, a ra-
czej w nicość w ramach Budżetu Oby-
watelskiego. Rehabilitacji nie można 
poddawać pod głosowanie, lecz nale-
ży ją uwzględniać w budżecie i o niej 
pamiętać. W przeciwnym razie spro-
wadza się to do sytuacji gdy: dwa 
wilki i jedna owca głosują nad tym, 
co zjeść na obiad.

Poddaję to pod rozwagę władz 
samorządowych pięknego miasta Ol-
kusza. a może i nie tylko?

 Bronisław Wolitek

Listy do redakcji:

Głosowanie nad czyimś zdrowiem!

W podziękowaniu za 
bezinteresowną pomoc

olkusz
Piotr�Kubiczek

Dwa dni po Międzynarodowym Dniu 
Wolontariusza przypadającym na 5 
grudnia, na scenie Miejskiego Do-
mu Kultury w Olkuszu odbyła się 
XI edycja Targów Wolontariatu. Od 
początku swojego istnienia wyda-
rzenie  propaguje  bezinteresowną 
pomoc  innym  i  zarazem docenia 
pracę osób zaangażowanych w czy-
nienie dobra.

W teorii wolontariusz jest osobą 
pracującą na rzecz osób, organizacji 
pozarządowych i wszelakich instytu-
cji bez wynagrodzenia materialnego. 
W praktyce jednak, korzyści jakie nio-
są ze sobą działania wolontariackie 
nie mają ceny, bo ciężko na pieniądze 
przeliczyć satysfakcję, poczucie do-
brze spełnionego obowiązku, a przede 
wszystkim ludzkiego szczęścia i po-
znania nowych przyjaciół. To warto-
ści ponadczasowe i nie do kupienia.

Każda edycja Targów ma swoje-
go patrona. Tym razem społeczność 
wolontariacka oraz zaproszeni goście 
spotkali się pod wspólnym hasłem, 
będącym jednocześnie słowami Ireny 
Sendlerowej: „Każdemu, kto tonie, na-
leży podać rękę”. Wyrób był oczywisty, 
bowiem powoli kończący się rok 2018 
zgodnie z państwową uchwałą jest ro-
kiem właśnie Ireny Sendlerowej - Po-
lki, która w czasach wojny ratowała 
Żydów. Oczywiście w trakcie piątko-
wej gali nie mogło zabraknąć krótkiej 
historii z życia zmarłej przed dziesię-
cioma laty Pani Ireny, która mimo 
upływu lat, dla następnych pokoleń 
pozostaje wzorem człowieczeństwa.

Według patronki tegorocznych 
Targów Wolontariatu „(…) ludzi dzieli 
się na dobrych i złych. Narodowość, 
rasa, religia nie mają żadnego znacze-
nia. Tylko to, jakim kto jest człowie-
kiem...”. Dobrych ludzi na widowni 
i na scenie MDK-u było mnóstwo. 
Cała sala wypełniła się postaciami, 
które kosztem własnego czasu, a na-
wet i pieniędzy czynią dobro pod róż-
ną postacią.

Każdy sposób pomocy jest prze-
cież dobry, a nowych pomysłów na po-
maganie nie brakuje. Świadczą o tym 
akcje i projekty, w które angażują się 
Kluby Wolontariackie działające przy 
olkuskich szkołach ponadgimnazjal-
nych w ramach Centrum Wolontariatu 
prowadzonego przez Stowarzyszenie 
Dobroczynne „Res Sacra Miser” w Ol-
kuszu. We wspomnianych Klubach 

działają ludzie, którzy zazwyczaj pozo-
stają bezimienni. Takie dni jak ten są 
okazją do podziękowań za całoroczną 
pracę. Wyróżnienia i upominki trafiły 
do uczniów każdej ze szkół, jak rów-
nież do opiekunów niezwykle zgra-
nych zespołów.

Targi Wolontariatu jak zwykle by-
ły też okazją do rozstrzygnięcia kon-
kursu „Wolontariusz Roku 2018”, 
zorganizowanego w ramach projektu 
„Potrzebujesz mnie więc jestem”. Ple-
biscyt ma na celu uhonorowanie osób 
propagujących na co dzień wolontariat 
i pracujących bezinteresownie dla do-
bra innych. Wzorem ubiegłych lat, na-
grody przyznano w trzech kategoriach:

Najlepszy wolontariusz 
w mojej organizacji

KINGA TRZCIONKOWSKA
Uczennica IV klasy Technikum 

Fryzjerstwa w Zespole Szkół Nr 4 im. 
Komisji Edukacji Narodowej w Olku-
szu. To wolontariuszka pełna pasji 
pomagania. Zawsze znajduje czas dla 
innych. Nigdy nie może jej zabraknąć 
w każdej akcji realizowanej przez Klub 
Wolontariacki. Uczestniczy w Świą-
tecznych Zbiórkach Żywności na rzecz 
swoich biedniejszych kolegów, opie-
kuje się osobami niepełnosprawny-

mi, świetnie radzi sobie z osobami 
starszymi, stale pomagając pensjona-
riuszom olkuskiego DPS-u zdobywa-
jąc sobie ich sympatię. Jest wszędzie 
tam, gdzie jest potrzebna, jest chwa-
lona za rzetelność, sumienność, pra-
cowitość, zapalając przy tym innych 
do wolontariatu.

Najlepszy wolontariusz  
– uczeń

URSZULA JANUSZEK
Uczennica IV klasy Technikum 

w Zespole Szkół Nr 3 im. Antoniego Ko-
cjana w Olkuszu. Od kilku lat sumien-
nie godziła swoje obowiązki uczennicy, 
harcerki i wolontariuszki. Nigdy nie 
bała się wyzwań: przygotowywała har-
cerską wigilię na olkuskim rynku, 
przekazywała Betlejemskie Światełko 
Pokoju, uczestniczyła w Świątecznych 
Zbiórkach Żywności. Realizowała za-
danie Światełko Pamięci – troszcząc 
się o pamięć zmarłych pracowników 
i uczniów. Ula koordynowała przygoto-
wanie Szlachetnej Paczki, wykonywała 
kartki świąteczne dla Hospicjum św. 
Tomasza Apostoła w Sosnowcu, brała 
udział w międzynarodowej akcji Go-
od Deeds Day, kierowała pracą Klubu 
Ośmiu – Młodzieżowego Wolontariatu 
oraz podejmowała wiele innych, inspi-

rujących działań. Urszula Januszek to 
sumienna, społecznie zaangażowana 
wolontariuszka i lubiana koleżanka.

Najlepszy wolontariusz – 
pedagog, propagator idei 
wolontariatu

JOANNA GORAJCZYK
Nauczyciel w Zespole Szkół Nr 4 

im. KEN w Olkuszu. Od wielu lat jest 
bardzo aktywnym współpracownikiem 
opiekuna Klubu Wolontariackiego. To 
nauczyciel pełen pasji pomagania, em-
patii i zaangażowania w sprawy wo-
lontariatu, któremu poświęca wiele 
swojego czasu. Brała udział w projek-
cie „Młodzież w działaniu – Olkuska 
Szkoła Liderów”, gdzie uczestniczyła 
w szkoleniach i pomagała przy pro-
jektach realizowanych przez młodzież. 
Uczestniczyła w Programie EuroWeek 
Szkoła Liderów organizowanym dla 
wolontariuszy i nauczycieli, co bar-
dzo podniosło standard pracy Klu-
bu Wolontariackiego. Co roku wraz 
z młodzieżą ZS Nr 4 czynnie uczest-
niczy w Świątecznych Zbiórkach Żyw-
ności, a także przygotowuje upominki 
dla seniorów olkuskiego DPS-u, dla 
potrzeb „Dnia Dobrych Uczynków” 
oraz kiermaszu świątecznego organi-
zowanego przez Szkolny Klub Wolon-
tariatu. Opiekuje się wolontariuszami 
w trakcie corocznych wycieczek tury-
stycznych, również uczestniczy jako 
opiekun młodzieży w Targach Wolon-
tariatu. Sumienna, rzetelna, pracowi-
ta. W pracę z młodzieżą wkłada całe 
swoje serce.

Piątkowa gala, oprócz nagrodze-
nia laureatów konkursu, miała swoją 
część artystyczną, którą przygoto-
wała społeczność IV Liceum Ogólno-
kształcącego im. K. K. Baczyńskiego. 
Chór z „Czwórki” zaprezentował świet-
nie przygotowane utwory muzyczne, 
a szkolny zespół pantomimy przedsta-
wił krótki pokaz tematycznie nawią-
zujący do krzewienia dobra. Na scenie 
wystąpiła również Kinga Kasprzyk – 
niewidoma piosenkarka, która w tym 
roku zajęła 3. miejsce w konkursie 
„Zaczarowanej Piosenki”. Przy okazji 
święta wolontariuszy nie mogło tak-
że zabraknąć okolicznościowego tor-
tu, który obok wiceburmistrz Bożeny 
Krok pokroiły: Anna Dela – wiceprezes 
Stowarzyszenia RSM oraz Katarzyna 
Polak – dyrektor IV LO. 

Patronat medialny nad XI edycją 
Targów Wolontariatu sprawował Prze-
gląd Olkuski.
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5 grudnia w Miejskim Ośrodku Kul-
tury już po raz 3 odbyło się spotkanie 
uczestników Środowiskowych Domów 
Samopomocy powiatu olkuskiego, Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej, Szkoły Spe-
cjalnej oraz OREW Olkusz. Realizowane 
przez Olkuskie Stowarzyszenie Na Rzecz 
Przeciwdziałania Wykluczeniu Społeczne-
mu oraz Stowarzyszenie Na Rzecz Zrów-
noważonego Rozwoju Społeczno- Gospo-
darczego „Klucz” spotkanie było ostatnim 
elementem projektu „ Aktywizacja przez 
sztukę”, który swoimi działaniami objął 
osoby z niepełnosprawnością, uczestni-
ków Środowiskowych Domów Samopo-

mocy trzech powiatów tj; miechowskiego, 
olkuskiego oraz oświęcimskiego. Warsz-
taty wokalno – ruchowe, warsztaty malar-
skie, Małopolski Konkurs Karaoke Osób 
Niepełnosprawnych oraz plener malarski 
pozwoliły na aktywne spędzenie czasu, 
rozwój zdolności oraz po raz kolejny udo-
wodniły, iż osoby z niepełnosprawnością 
są obdarzone talentem szczególnym oraz 
wyjątkową wrażliwością. Finał projektu 
zgromadził ponad 100 osób, których po-
witała Prezes Olkuskiego Stowarzyszenia 
Na Rzecz Przeciwdziałania Wykluczeniu 
Społecznemu - Ilona Muchajer – Naga-
wiecka oraz Dyrektor Środowiskowego 

Domu Samopomocy – Wiesław Pietras. 
Dyrektor przypomniał przebieg projektu 
oraz zaprosił gości do obejrzenia filmów 
powstałych w trakcie jego realizacji. Im-
prezę w taneczny nastrój wprowadził Filip 
Tyliba, uczeń Zespołu Szkół nr 3 w Olku-
szu, obłędnie wykonujący piosenki Zenka 
Martyniuka. W rytmie disco – polo sala 
oszalała, żeby zaraz potem się wyciszyć 
i powitać Mikołaja - aktora Dariusza Nie-
budkę z ogromnym worem prezentów 
dla wszystkich uczestników zabawy. Nie 
obyło się bez ciepłego posiłku oraz prze-
pysznych ciast przygotowanych przez po-
szczególne placówki.

Uroczysty finał projektu 
Aktywizacja przez sztukę

Projekt realizowany przy wsparciu finansowym środków 
PFRON będących w dyspozycji Województwa Małopolskiego

R E K L A M A

Zima dla kota zła...

wolbrom
Ewa�Barczyk

„Mieszkam w Wolbromiu na osiedlu 
XX-Lecia – to takie małe, przytul-
ne osiedle, które  lubią bezdomne 
koty...  i  tu  pojawia  się  problem. 
Okazuje  się,  że wg  pań  pracują-
cych w Urzędzie Miasta  i  Gminy 
Wolbrom, w  naszym mieście  nie 
ma kotów bezdomnych, tylko wolno 
spacerujące…” – napisała do nas 
pani Jolanta, która poprosiła urzęd-
ników o pomoc w ratowaniu dzikich 
kotów przed zagrożeniami zimy.

Według informacji, jakie uzyskała 
pani Jola, do schroniska osoba pry-
watna bezpańskiego kota oddać bez 
opłaty nie może. Zgłoszenie odbioru ta-
kich zwierząt przez firmę, z którą zgod-
nie z przepisami podpisano umowę 
może zrobić gmina, ponosząca koszty 
usługi. Koszt wyłapania i umieszcze-
nia jednego zwierzęcia – psa czy też 
kota w schronisku jest spory, bo wy-
nosi 1400 zł. Mnożąc tę kwotę przez 
kolejne liczby może powstać spora 
suma… Gminy, których obowiązkiem 
ustawowym jest zapewnianie opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz ich wy-
łapywanie, starają się ograniczyć te 
koszty w maksymalny sposób.

Według informacji z wolbrom-
skiego urzędu, Gmina Wolbrom ma 
podpisaną umowę na odławianie i wy-
wiezienie do schroniska bezdomnych 
zwierząt z firmą Juko, prowadzącą 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
„RAFIK” w Bolesławiu. Do schroniska 
częściej niż zdrowe dzikie koty, któ-
re w opinii urzędników dają sobie ra-
dę w swoim naturalnym środowisku, 
trafiają psy. Do schroniska wywożone 
są raczej koty chore, mające mniejsze 
szanse na samodzielność. Istnieje też 
możliwość ubiegania się przez miesz-
kańców o dofinansowanie z gminnego 
budżetu karmy dla dzikich kotów, gdy-

by ktoś chciał pomagać w ten sposób 
bezdomnym zwierzętom.

Zima i bezpańskie czy dzikie zwie-
rzęta to problem skomplikowany i bez 
prostych rozwiązań. Z jednej strony 
fachowcy potwierdzają, że dzikie koty 
zazwyczaj potrafią o siebie zadbać. Są 
aktywnymi myśliwymi i gdy tylko mo-
gą - szukają okazji do polowań. Jako 
mięsożercy, do prawidłowego funkcjo-
nowania potrzebują białka pochodze-
nia zwierzęcego, polując na gryzonie 
i ptaki. Jednak niska temperatura, 
śnieg, mróz i wiatr, czyli trudniejszy 
dostęp do pożywienia lub wręcz jego 
brak – są dla kotów podwórkowych 
sporym zagrożeniem. Przede wszyst-
kim dlatego, że zimą o niezależne od 
ludzi pożywienie jest zdecydowanie 
trudniej -  gryzonie przeczekują zimę 
w kryjówkach, więc trudno je wtedy 
upolować, a i ptaków jest mniej niż 
w cieplejszych okresach. Dlatego zimą 

„dachowce” szukają pożywienia bliżej 
ludzi – myszkują po śmietnikach, od-
grzebują odpadki spod śniegu i chęt-
nie korzystają z tego, co dostaną od 
osób wrażliwych na ich los.  

Z drugiej strony wiadomo, że koty 
to zwierzęta ciepłolubne. Dlatego te, 
wolno żyjące, aby przetrwać zimę, naj-
częściej tworzą stada, liczące od kilku 
do nawet kilkudziesięciu osobników. 
Kiedy jest zimno, kładą się blisko sie-
bie i wzajemnie się ogrzewają. Gdy 
temperatura spada poniżej 10 stopni, 
zazwyczaj mocno zwijają się w kłębek 
i przykrywają nos ogonem, bo właśnie 
nos i górna warga są najbardziej wraż-
liwe na zmiany temperatury. Skwapli-
wie wykorzystują też zimowe słońce, 
wygrzewając się w jego promieniach. 
Zimą często można również spotkać 
koty przy samochodach, na których 
maski wskakują, gdy silnik jest jesz-
cze ciepły po podróży.

W okresie zimowym koty nara-
żone są więc – oprócz głodu – nie 

tylko na przeziębienia, ale i na nie-
bezpieczne wychłodzenie organizmu 
– już temperatura minus 5-10 stopni 
Celsjusza może stanowić zagrożenie 
dla słabszych osobników. W poszuki-
waniu jedzenia oraz ciepłego, suchego 
schronienia przychodzą pod ludzkie 
siedziby, starając się dostać do piw-
nic czy garaży, gdzie często okazują 
się nieproszonymi gośćmi. Niektórzy  
twierdzą, że kotów wolno żyjących, 
które nigdy nie miały właściciela i nie 
mieszkały w domu, nie należy łapać 
ani odwozić do schroniska, gdyż i tak 
w nim nie przeżyją.

Kot wolno żyjący jest zwierzęciem 
pożytecznym, gdyż jest naturalnym 
wrogiem gryzoni. Dlatego zachęca-
my, aby w sytuacjach dużego zimna 
jednak pozwalać kotom chronić się 
w piwnicach, które – przy odrobinie 
dobrej woli - można przecież zabez-
pieczyć tak, aby zwierzęta nie robiły 

nadmiernych szkód. Można np. za-
montować w okienkach specjalne bud-
ki, co pomoże zwierzętom schronić 
się w cieple, ale nie pozwoli im wejść 
dalej. Dzięki drzwiczkom otwieranym 
od środka piwnicy można je wygodnie 
sprzątać, a nawet wstawić do nich 
miski z pokarmem i wodą. Wystarczy 
trochę wysiłku i da się pomóc potrze-
bującym zwierzakom nawet we wła-
snym zakresie.

Dokarmiając wolno żyjące koty, 
trzeba jednak pamiętać, że one szyb-
ko się do tego przyzwyczają i będą 
codziennie czekały na jedzenie. A za-
nim przyjdzie wiosna, warto pomy-
śleć o wysterylizowaniu tych zwierząt, 
by nie mnożyły się nadmiernie, a ich 
kolejne pokolenia nie umierały z gło-
du i zimna. W tym zadaniu powin-
ny wspierać mieszkańców ponoszące 
wysokie koszty wyłapywania zwierząt 
gminy. Tym bardziej, że nawet najlep-
sze schronisko nie jest dla zwierzaków 
dobrym rozwiązaniem.

Nowy asfalt do końca 
kadencji

olkusz
Piotr�Kubiczek

Stan dróg na terenie gminy Olkusz 
w wielu miejscach pozostawia spo-
ro  do  życzenia.  Remonty  trwają, 
jednak ich częstotliwość zdaniem 
wielu mieszkańców jest zbyt mała. 
Przykładem miejsca, gdzie aż prosi 
się o odnowienie nawierzchni jest 
ul. Jasna.

Do tej pory we wskazanej lokaliza-
cji naprawa asfaltu odbywa się śred-
nio dwa razy do roku i była działaniem 
jedynie doraźnym. Ekipa remontowa 
dysponująca masą bitumiczną przy-
jeżdżała i uzupełniała braki w asfalcie. 
Prace popularne w całym regionie, ale 
satysfakcjonujące jedynie przez krótką 
chwilę, bowiem nie dość, że kamycz-
ki odpryskują niszcząc blachę samo-
chodów, to jeszcze zastępczy asfalt 
wypłukiwany jest średnio po kilkuna-
stu deszczowych dniach. Na problem 
złego stanu drogi zwrócił uwagę także 
jeden z naszych Czytelników.

- Ulica Jasna od skrzyżowania 
z ul. ks. prałata Henryka Januchty 
zarówno w jedną, jak i w drugą stro-

nę jest w opłakanym stanie. Dziury 
łatane są doraźnie, klejone papą, co 
po kilku deszczowych dniach powo-
duje, że sypki asfalt jest wymywany. 
Kierowcy śmieją się, że to nasz taki 
lokalny „Rajd Dakar”. Mieszkańcom, 
nie jest jednak do śmiechu. Czy w naj-
bliższym czasie można spodziewać się 
generalnego remontu drogi, po której 
jeździ przecież autobus komunikacji 
miejskiej? - pyta jeden z przedstawi-
cieli lokalnej społeczności.

Nadzieją dla mieszkańców ma 
być obietnica wyborcza burmistrza 
Romana Piaśnika, który na łamach 
Przeglądu Olkuskiego zapowiedział 
generalny remont ul. Jasnej. Gospo-

darz miasta pozostał na swoim stano-
wisku na drugą kadencję, więc pytanie 
o termin inwestycji wydaje się być na-
turalne. Jednak na tę chwilę trudno 
o konkrety. Tak wynika z odpowiedzi 
nadesłanej do nas ze strony rzeczni-
ka prasowego magistratu.

- Jasna jest jedną z wielu ulic, 
które burmistrz ujął w swoim progra-
mie wyborczym do remontu, dlatego 
można mieć pewność, że on nastąpi. 
Jesteśmy jednak na początku nowej 
kadencji, dlatego trudno jest mi teraz 
wskazać konkretne terminy dla inwe-
stycji drogowych. Mogę jednak zapew-
nić, że trakt zostanie zmodernizowany 
– mówi Michał Latos.

Z pewnością nie do końca takiej 
informacji spodziewali się mieszkańcy 
Jasnej, tym bardziej że teraz kadencja 
samorządowców została wydłużona 
o rok, więc na realizację przedwybor-
czych obietnic, rządzący mają nie czte-
ry, a pięć lat. To długo, wypada mieć 
tylko nadzieję, że część z inwestycji 
uda się zrealizować bliżej początku 
aniżeli końca urzędowania – oczywi-
ście w trosce o wyborców i użytkow-
ników dróg.

Oznakowanie zniknie 
kiedy... się zetrze

olkusz
Piotr�Kubiczek

Zmiana organizacji ruchu przy skrę-
cie z drogi krajowej nr 94 w ulicę ks. 
kard. Stefana Wyszyńskiego sprawi-
ła, że część kierowców nie bardzo 
wie, kto z nich ma pierwszeństwo. 
Pomyłki  zdarzają  się  stosunkowo 
często,  a według  niektórych  od-
powiedzialne za to są pozostałości 
po znakach poziomych na asfalcie, 
które mimo nowych zasad  ruchu 
obowiązujących  na  skrzyżowaniu 
pozostały.

- Po zmianie organizacji ruchu i 
przemalowaniu skrzyżowania ul. Wy-
szyńskiego i ul. Rataja (przy zjeździe z 
krajówki) nadal pozostały fragmenty 
starych linii. Kiedy zostaną starte, aby 
kierowcom nie mieszały w głowach? 
Dlaczego nie zostało to zrobione od 
razu? - pyta zdegustowany Czytelnik, 

który o pomoc w otrzymaniu odpowie-
dzi poprosił naszą Redakcję.

Według interweniującego mężczy-
zny, na wskazanym zjeździe z krajów-
ki do wymuszeń pierwszeństwa, jak 
i nagłego hamowania każdej ze stron 
dochodzi z dużą częstotliwością. Bez-
pieczeństwo miałyby poprawić prace 
związane z usunięciem dawnych linii, 
jednak jak wynika ze słów rzeczni-
ka prasowego Urzędu Miasta i Gmi-
ny Olkusz, któremu to skrzyżowanie 

podlega, nie ma co liczyć na szybkie 
usunięcie starych linii.

- Linie te nie zostały starte, gdyż 
natychmiastowe ich usunięcie było 
możliwe wyłącznie poprzez sfrezowa-
nie nawierzchni, która później musi 
być odtworzona. Nie były to prace za-
planowane w budżecie, a liczba i war-
tość wszystkich inwestycji w mieście 
sprawia, ze musimy bacznie przyglą-
dać się każdej złotówce – przyznaje 
Michał Latos.

W tej sytuacji trzeba liczyć na 
„naturalną kolej rzeczy”. - Z czasem 
stare oznakowanie ulega naturalnemu 
zatarciu, co widzimy już teraz w tym 
miejscu. Po zimie zostanie zrobiony 
przegląd oznakowania poziomego ce-
lem jego uzupełnienia. Aktualne ozna-
kowanie poziome zostanie odnowione 
i będzie lepiej widoczne. Przypomnę 
jednocześnie, że kierowcy powinni 
zwracać uwagę przede wszystkim na 
znaki drogowe, czyli oznakowanie pio-
nowe – dodaje przedstawiciel olku-
skiego magistratu.
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– W tym roku dużo się działo w ARiMR. To chyba je-
den z bardziej pracowitych okresów w już bez mała 
25-letniej działalności Agencji. 
- To prawda. Wyzwań i pracy było sporo, tym bardziej 
cieszy, że możemy dziś mówić o sukcesie. Rok rozpoczę-
liśmy od rewolucyjnej zmiany, zarówno dla nas, jak i dla 
rolników ubiegających się o płatności. Przejście z pa-
pierowego wniosku na elektroniczny budziło obawy, ale 
wspólnie odnieśliśmy sukces i udowodniliśmy, że wieś 
nie boi się innowacji.  Z końcem listopada zakończyła się 
wypłata zaliczek na poczet dopłat. Do 4,5 tysiąca rolni-
czych rodzin w powiecie olkuskim trafiło prawie 13 mln 
zł, a od początku grudnia wypłacamy resztę pieniędzy. 
- Poza dopłatami było też wiele możliwości sięgnięcia 
po dodatkowe środki, na inwestycje, zakupy maszyn, 
remonty budynków gospodarczych. Czy wystarczy 
pieniędzy dla wszystkich chętnych?
- Przeprowadziliśmy nabór wniosków na modernizację 
dużych gospodarstw rolnych, na restrukturyzację mniej-
szych, kilkuset rolników w Małopolsce sięgnęło po premię 
dla młodych rolników, ale też na rozpoczęcie działalności 
pozarolniczej. Hodowcy trzody chlewnej z udziałem na-
szych środków mogą zabezpieczać zwierzęta przed ASF, 
a przetwórcy żywności inwestować w zakup maszyn lub 
rozbudowę zakładów. Pieniędzy powinno wystarczyć na  
każdy dobry pomysł na rozwój gospodarstwa czy inny 
biznes. Minister rolnictwa J.K. Ardanowski zapowiedział 
też, że w najbliższym czasie będą podejmowane działania 
związane z przesunięciami środków w ramach PROW, 
o co Polska wystąpiła do Komisji Europejskiej. Ze 100 do 
150 tys. ma zostać zwiększona kwota premii dla młodych 
rolników. Środki mają też być przesunięte na gospodarkę 
wodną w rolnictwie, na retencje i nawodnienia. 
- Mijający rok to jednak nie tylko dobre wiadomości 
dla rolników.
- Rokrocznie już mamy do czynienia z niekorzystnymi 
zjawiskami atmosferycznymi, które mają szczególnie zły 

wpływ na prowadzenie gospodarki rolnej. W tym roku 
szczególnie dotkliwa była susza. W Małopolsce na szczę-
scie nie była bardzo dotkliwa. Największe straty ponieśli 
rolnicy w powiecie dąbrowskim.Nie zostali bez pomocy, 
bo na nią rząd przeznaczył rekordowo wysokie środki 
w wysokości 1,5 mld złotych – przypomniał minister. 
- Czy lepszemu wykorzystaniu unijnych funduszy na 
rolnictwo sprzyjają też nasze, krajowe przepisy? Pie-
niądze od Was rolnicy przeznaczą na inwestycje w go-
spodarstwach i zwiększenie efektywności produkcji, 
ale czy łatwiej będzie im sprzedać artykuły rolne?    
- Wprowadzono znaczące zmiany w zakresie rolniczego 
handlu detalicznego i sprzedaży bezpośredniej. Zniesio-
ne zostały nadmierne wymagania i zbędne zezwolenia. 
Dzięki nowym przepisom rolnicy będą mogli łatwiej 
i szybciej sprzedawać wytworzone w gospodarstwie 
produkty również do m.in. lokalnych sklepów, gospodar-
stwach agroturystycznych i stołówek. 

W nowej ustawie o spółdzielniach rolników zostały też 
przyjęte rozwiązania, które powinny zachęcać do orga-
nizowania się do wspólnej pracy i zwiększania przez to 
dochodów. Na długofalowe efekty zmian trzeba będzie 
poczekać, ale one już pracują także dla małopolskiej wsi.
- Na koniec roku Agencja otrzymała nowe zadania 
związane z rejestracją kół gospodyń wiejskich, a koła 
możliwość zyskania osobowości prawnej i dotacji 
z budżetu państwa.
- Z końcem listopada weszła w życie ustawa o kołach 
gospodyń wiejskich. Ma ona duże społeczne znaczenie. 
Minister podkreślił rolę ustawy o Kołach Gospodyń 
Wiejskich, które od teraz będą mogły uzyskać osobowość 
prawną i korzystać z różnych form wsparcia. KGW są 
ruchem, który działa w środowisku wiejskim od 150 lat. 
Na mapie polskiej wsi z pewnością można je zaznaczyć 
jako jedne z najbardziej aktywnych organizacji. Ustawa 
daje im możliwość uzyskania osobowości prawnej. Nie 

wpływa to na ciągłość działania, a jest szansą na rozwój 
Kół. Ważnym aspektem jest także to, że w zakres za-
dań kół wchodzi działalność na rzecz poprawy sytuacji 
społeczno-zawodowej kobiet mieszkających na wsi. 
Sukcesem będzie, jeśli uda się dzięki ustawie osiągnąć 
aktywniejszy udział kobiet w życiu społeczności lokal-
nych i spełnienie ich aspiracji, celów zawodowych, spo-
łecznych oraz edukacyjnych. Obecnie trwa rejestracja kół 
w biurach powiatowych ARiMR, a do 27 sierpnia cze-
kamy na wnioski o płatność od kół, które przeszły już tę 
procedurę i jeszcze w tym roku będą chciały otrzymać 
decyzje o przyznaniu pomocy. Wsparcie wyniesie do 5 
tys. zł,. W zależności od liczby członkiń koła. Zaintereso-
wanie jest bardzo duże. W tym roku zabezpieczono na ten 
cel 90 mln zł, a tych, którzy nie zdążą się zarejestrować 
i złożyć wniosku w tym roku, minister rolnictwa zapew-
nił, że w przyszłorocznym budżecie także będą pieniądze 
dla gospodyń wiejskich. 
 - Plany na przyszły rok?
- Też będzie z pewnością bardzo pracowity. Czeka nas 
kontraktacja pozostałych w PROW na lata 2014-2020 
środków. 2019 rok to też 25-ty rok, jubileuszowy, działal-
ności naszej instytucji. Czas na podsumowania, ale też na 
spojrzenie na przyszłość Wspólnej Polityki Rolnej w ko-
lejnym okresie programowania funduszy dla rolnictwa 
i obszarów wiejskich. 

Rozmowa z Łukaszem Piątkiem, 
zastępcą dyrektora małopolskiej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Wieś nie boi się innowacji, a środki na nowe 
rozwiązania płyną z unijnych funduszy

Rolnikom z powiatu olkuskiego, ich Rodzinom i Bliskim  
życzę zdrowia, odpoczynku od trudów ciężkiej pracy na roli,  

sukcesów w realizacji planów osobistych i gospodarczych  
oraz samych trafionych decyzji inwestycyjnych.

Wszystkim zaś mieszkańcom naszego powiatu składam życzenia,  
by na wigilijnych stołach nie zabrakło produktów prosto  

z małopolskich gospodarstw.  
To gwarancja jakości, smaku oraz zdrowych i wesołych Świąt!

Zastępca Dyrektora Małopolskiego Oddziału  
Regionalnego ARiMR

Łukasz Piątek

„Ziemia Olkuska to ziemia bohaterów”

olkusz
Wiola�Woźniczko

W jubileuszowym roku setnej rocz-
nicy odzyskania przez Polskę nie-
podległości  w Olkuszu  uczczono 
działaczy organizacji wojskowych, 
politycznych, społecznych, którzy 
wnieśli spory wkład w walce o wol-
ność kraju. Właśnie im zadedykowa-
no pamiątkową tablicę, odsłoniętą 
w minioną niedzielę na olkuskim 
Starym Cmentarzu.

Uroczystości rozpoczęto mszą św. 
w Bazylice pw. św. Andrzeja Aposto-
ła w Olkuszu koncelebrowana przez 
ks. proboszcza Mieczysława Miarkę 
w intencji członków organizacji z te-

renu dawnego powiatu olkuskiego, 
które wniosły wkład w dzieło odbudo-
wy niepodległej Polski w 1918 roku. 
Przybyłym na uroczystość towarzyszy-
ła orkiestra dęta ZGH „Bolesław”. Po 
nabożeństwie uczestnicy przeszli na 
Stary Cmentarz, w asyście Kompanii 
Honorowej Wojska Polskiego, orkie-
stry wojskowej, uczniów olkuskiego 
Liceum Mundurowego oraz pocztów 
sztandarowych.

- Połączyła nas pamięć o tych, 
którzy nigdy nie mieli wątpliwości, 
że tylko wspólnie możemy dokonać 
historycznych zmian. Pamiątkowa 
tablica jest symbolicznym wyrazem 
wdzięczności mieszkańcom dawnego 
powiatu olkuskiego zaangażowanym 
w wyzwolenie Ojczyzny. Pamiętamy, 
że ziemia olkuska to ziemia bohate-

rów, którym nigdy nie był obojętny 
los ojczyzny. Winni im jesteśmy tro-
skę o rozbudzonego ducha polskości 
i wzajemne porozumienie. Cześć ich 
pamięci! - mówił olkuski burmistrz 
Roman Piaśnik.

Na ziemi olkuskiej w latach 1914-
18 działało kilkadziesiąt organizacji. 
Były to m. in. straże pożarne, organi-
zacje pomocy społecznej, stowarzysze-
nia spożywcze, kulturalne i sportowe, 
samorządy, szkoły i skauting. Fun-
datorem tablicy autorstwa artysty 
Wiesława Nadymusa poświęconej 
działaczom tych organizacji i jedno-
cześnie honorowym patronem uroczy-
stości jest oddział Instytutu Pamięci 
Narodowej w Krakowie. 

- Gdy wspominamy wielką woj-
nę lat 1914 – 1918, która przyniosła 

Polakom upragnioną Rzeczpospolitą, 
dajemy zwykle przykłady żołnierskiego 
poświęcenia na polu walki, przywołu-
jemy czyn legionowy, straceńczy wy-
dawałoby się bój, na który ruszył Józef 
Piłsudski ze swoimi podkomendnymi, 
oddajemy cześć Błękitnej Armii Józe-
fa Hallera, Białym Korpusom w Rosji, 
powstańcom wielkopolskim i śląskim. 
W ich szeregach odnajdziemy synów 
Ziemi Olkuskiej. Krew przelana dla 
Ojczyzny to rzecz święta, godna naj-
wyższej pochwały i naszej wiecznej 
pamięci, lecz przecież nie tylko z wal-
ki z bronią w ręku odrodziła się wol-
na Polska. Odzyskanie państwowości 
przed stu laty to również dzieło tych 
wszystkich, którzy konsekwentnie bu-
dowali niepodległość i samorządność 
w swoim rodzinnym regionie mozolną, 
codzienną pracą. Do miejsc, w których 

działali tak wspaniali ludzie zalicza 
się Olkusz i powiat olkuski. Jestem 
zbudowany, że pamięć o tych ludziach 
jest na Ziemi Olkuskiej kultywowana. 
Nasi przodkowie zdali wielki egzamin 
przed historią. Odsłaniana dzisiaj ta-
blica jest naszym hołdem dla działaczy 
kilkudziesięciu organizacji, które na 
początku XX wieku odradzały wolną 
Polskę na Ziemi Olkuskiej. Ich zasługi 
są nie do przecenienia – to fragment 
listu prezesa IPN- u Jarosława Szar-
ka, odczytany przez dra hab. Filipa 
Musiała.

Zanim burmistrz Roman Piaśnik 
i dyrektor Filip Musiał odsłonili ta-
blicę, uczestnicy wysłuchali Apelu 
Pamięci. Tablica została poświęcona 
przez ks. dziekana Henryka Chmie-
łę. Zwieńczeniem uroczystości było 
składanie kwiatów  przez delegacje 

władz samorządowych, parlamenta-
rzystów, organizacji kombatanckich 
i społecznych, służb mundurowych, 
szkół i mieszkańców. 

Organizatorami uroczystości by-
li: Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Roman Piaśnik oraz dyrektor kra-
kowskiego oddziału Instytutu Pamięci 
Narodowej w Krakowie dr hab. Filip 
Musiał, przy udziale: parafii pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Olkuszu, 6 Bry-
gady Powietrznodesantowej im. gen. 
bryg. Stanisława Franciszka Sosa-
bowskiego w Krakowie, Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej ko-
ło w Olkuszu, Zespołu Szkół w Olku-
szu ZDZ w Katowicach i Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Olkuszu. Hono-
rowy patronat objął Instytut Pamięci 
Narodowej.
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Marzenia o linii kolejowej  
do Krakowa

olkusz
Jakub Fita

Pomysł budowy połączenia kolejo-
wego pomiędzy Olkuszem i Krako-
wem lansowany jest w przestrzeni 
publicznej od dawna. Na przestrzeni 
ostatnich kilkunastu miesięcy spra-
wa nieoczekiwanie nabrała jednak 
dużego rozpędu. W tym roku miało 
powstać  specjalne  studium doty-
czące możliwości realizacji takiej 
inwestycji.  Za  pasem mamy  gru-
dzień, a dokumentu jak nie było, 
tak nie ma.

Pociąg kursujący pomiędzy Srebr-
nym Grodem i stolicą województwa to 
marzenie wielu mieszkańców naszego 
miasta pokonujących codziennie tą 
trasę do pracy i na studia. Coraz gło-
śniej mówi się więc o potrzebie budo-
wy nowej, bezpośredniej linii kolejowej 
łączącej obie miejscowości. Kwestia ta 
nadal nie wykracza jednak poza sferę 
mglistych wizji snutych przez polity-
ków, urzędników i samorządowców.

Problemy z uzyskaniem 
dokumentacji

W tegorocznym budżecie wo-
jewództwa małopolskiego zarezer-
wowana została kwota 1 mln zł na 
opracowanie studium wykonalności 
i budowy nowego połączenia kole-
jowego na trasie Olkusz - Kraków. 
Dokument miał określić oficjalne wa-
rianty przebiegu trasy, uwzględniające 
czynniki środowiskowe, ekonomicz-
ne i techniczne. Studium jednak nie 
powstało, a cała zaplanowana w bu-
dżecie województwa na ten cel kwo-
ta została przesunięta w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej na 2019 rok. 
Dlaczego tak się stało?

Jak wyjaśniają przedstawicie-
le Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Małopolskiego, swoje analizy 
w tej sprawie przeprowadziła wcześniej 
spółka PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A., która rozpatrywała powstanie 
linii kolejowej Kraków – Olkusz jako 
fragment przedłużenia Centralnej Ma-
gistrali Kolejowej (CMK) do Krakowa 

i Katowic, przy okazji opracowywania 
Studium Wykonalności dla Kolei Du-
żych Prędkości. Małopolscy urzędni-
cy chcieli oprzeć swoje studium na 
badaniach przeprowadzonych przez 
tą spółkę.

- Województwo Małopolskie, ma-
jąc na uwadze zbieżność zaplano-
wanego studium z wykonanymi już 
pracami przez PKP PLK S.A., jak rów-
nież kierując się potrzebą zapewnienia 

kompleksowości analiz, oraz racjo-
nalności ponoszonych wydatków, 
zwróciło się w marcu 2018r. z proś-
bą o przekazanie całości opracowania 
dotyczącego omawianego zagadnie-
nia lub szczegółowych wniosków oraz 
rezultatów będących wynikami wy-
konanych studiów. Zamiarem było 
niepowtarzanie prac już wykonanych 
oraz opłaconych ze środków publicz-
nych. Wyżej wymieniony materiał miał 
być podstawą do stworzenia opisu 
przedmiotu zamówienia oraz bazą 
danych dla przyszłego wykonawcy 
– wyjaśnia Magdalena Opyd z biura 
prasowego UMWM.

Jak informuje Urząd Marszałkow-
ski, zarządca infrastruktury zgłosił 
gotowość podjęcia współpracy, sy-

gnalizując jednocześnie komplikacje 
natury formalnej przy przekazaniu do-
kumentacji. Były one na tyle istotne, 
że do tej pory nie udało się ich rozwią-
zać. Oficjalnie trwają więc uzgodnienia 
procedury przekazania i wykorzysta-
nia przedmiotowego studium.

PKP PLK S.A.  
odbija piłeczkę

O plany związane z budową linii 
kolejowej pomiędzy Olkuszem i Kra-
kowem postanowiliśmy zapytać spół-
kę PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., 
która w swojej odpowiedzi informuje 
o konieczności konsultacji tej kwe-
stii z Urzędem Marszałkowskim Wo-
jewództwa Małopolskiego.

- Obecnie prowadzone są prace 
planistyczne, związane z nową per-
spektywą finansową 2021 – 2027. 
Ich zakładanym efektem ma być stwo-
rzenie zestawienia projektów inwesty-
cyjnych przewidzianych do realizacji 
w kolejnych latach, opracowanego 
na podstawie przygotowywanej listy 
rankingowej. Wybrane powinny zo-
stać te projekty, które na podstawie 
analiz najlepiej wpisują się w siecio-
wy charakter transportu kolejowego, 
a tym samym mogą istotnie przyczynić 
się do zwiększenia liczby pasażerów 
oraz ładunków. W dalszej perspekty-
wie, w obszarze na północny zachód 
od Krakowa, przedmiotem rozważań 
będzie też kwestia ewentualnej budo-
wy nowej linii kolejowej Kraków – Ol-
kusz. Istotne w tych działaniach będą 
m.in. opinie organizatorów przewozów, 
w tym Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Małopolskiego – tłumaczy 
Dorota Szalacha z Zespołu Prasowego 
PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

Wszystko zależy od 
rządowych planów

Przedstawiciele Urzędu Marszał-
kowskiego podkreślają, że ze wzglę-
du na rangę inwestycji, jej realizacja 
w dużej mierze uzależniona jest od rzą-
dowych planów związanych z budową 
Centralnego Portu Komunikacyjnego 
zlokalizowanego pomiędzy Warszawą 

a Łodzią oraz rozbudowy Centralnej 
Magistrali Kolejowej.

- W związku z przyjętą w dniu 
07.11.2017 r. przez Radę Ministrów 
uchwałą w sprawie przyjęcia Koncep-
cji przygotowania i realizacji inwe-
stycji „Port Solidarność – Centralny 
Port Komunikacyjny dla Rzeczypo-
spolitej Polskiej”, która przedstawia 
plan rozbudowy sieci kolejowej i w nie-
co odmienny sposób od dotychczas 
rozpatrywanych wariantów prezen-
tuje kwestię przedłużenia CMK na 
południe, Województwo Małopolskie 
podjęło wysiłki celem ostatecznego 
uzgodnienia w Ministerstwie Infra-
struktury przebiegu omawianej linii. 
Ustalenie wyżej wymienionych wa-
runków jest niezbędne, aby rozpo-
cząć realizacje zamówienia – dodaje 
Magdalena Opyd.

Jak tłumaczą przedstawiciele Re-
sortu Infrastruktury, w ustanowionej 
przez Radę Ministrów Koncepcji przy-
gotowania i realizacji inwestycji zwią-
zanej z budową „Portu Solidarność” 
znalazła się rekomendacja dotycząca 
przedłużenia Centralnej Magistrali Ko-
lejowej w okolicę Olkusza, a stamtąd 
rozgałęzienia do Katowic i Krakowa.

- Ewentualna realizacja takiej in-
westycji miałaby nastąpić w drugim 
etapie rozbudowy sieci kolejowej po-
wiązanej z CPK, tj. w latach 2025-
2035. Inwestycje realizowane na tym 
etapie będą miały na celu uzupełnie-
nie krajowej infrastruktury o odcin-
ki torowe o wysokich parametrach 
prędkości zapewniające skrócenie 
czasów podróży – wyjaśnia Szymon 
Huptyś, rzecznik prasowy Minister-
stwa Infrastruktury.

Na przygotowanie dokumentacji 
związanej z budową połączenia kole-
jowego pomiędzy Srebrnym Grodem 
i Krakowem przyjdzie nam więc po-
czekać długie miesiące jeśli nie lata. 
Należy też mieć na uwadze fakt, że 
jej powstanie stanowić będzie dopie-
ro pierwszy etap inwestycji, której 
realizacja uzależniona jest od bardzo 
wielu czynników.

A jakie zdanie naszych Czytel-
ników na ten temat? – Zaprasza-
my do  dyskusji  na ww.przeglad.
olkuski.pl

Wiozą radość 
na motocyklach
wolbrom

Ewa�Barczyk

Wolbromscy motocykliści  z mie-
siąca  na miesiąc  stają  się  coraz 
bardziej zżytą, ale i aktywną spo-
łecznością.  Swoją  pasją  chętnie 
dzielą  się  z  innymi. W  gorącym 
mikołajkowym  okresie  ta  ener-
giczna  ekipa  sprawiła  wiele  ra-
dości  dzieciom,  które w  różnych 
miejscach mogły  podziwiać  ich 
wspaniałe mechaniczne  rumaki, 
a także zostały obdarowane słod-
kimi niespodziankami.  

Połączyła ich wspólna pasja. 
Szybko okazało się, że uczestnictwo 
we wspólnych wypadach i zlotach mo-
tocyklowych im nie wystarczy. Posta-
nowili zacząć działać na rzecz innych. 
Dla lepszej organizacji oraz ułatwienia 
prowadzonej działalności charytatyw-
nej niedawno założyli stowarzyszenie, 
którego prezesem został Tomasz Płasz-
czyk. W organizowane przez świeżo 
powstałą organizację wydarzenia ak-
tywnie włącza się coraz więcej - obec-
nie już ok. 50 - osób.

- Stowarzyszenie powstało, aby-
śmy mogli działać w sposób bardziej 
zorganizowany i klarowny, dając ra-
dość tak dzieciom jak i dorosłym mi-
łośnikom motocykli. Organizujemy 
akcje charytatywne dla chorych dzieci 
nie tylko z naszej okolicy. Bierzemy też 
udział w imprezach organizowanych 
dla dzieci niepełnosprawnych - z przy-
jemnością uatrakcyjniając pikniki dla 
podopiecznych Polskiego Stowarzysze-
nia na Rzecz Osób z Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną Koło w Wolbromiu. 
W ubiegłym roku po raz pierwszy od-
wiedziliśmy dzieciaki z wolbromskiego 

OREW-u z niespodziankami mikołaj-
kowymi i spontanicznie zwołaliśmy 
spotkanie z motomikołajami na rynku.

W tym roku z ogromną przyjem-
nością powtórzyliśmy tę akcję, rozsze-
rzając ją również na maluchy w innych 
miejscowościach naszej gminy. Wi-
dząc, jaką frajdę sprawiamy obser-
watorom organizowanych przez nas 
wydarzeń, postanowiliśmy odwiedzić 
również uczniów okolicznych szkół 
podstawowych w gminie Wolbrom, 
przyjęliśmy zaproszenie aktywnych 
mieszkańców Chrząstowic oraz spo-
tkaliśmy się z miłośnikami motocykli 
na wolbromskim rynku - opowiada 
prezes Płaszczyk. - Mieliśmy trochę 
wątpliwości, czy grudniowa pogoda 
nie pokrzyżuje nam planów, ale uda-
ło się znakomicie. Chociaż pogoda 
w niedzielne popołudnie nie dopisała, 
na nasze zaproszenie odpowiedziało 
bardzo wiele rodzin z dziećmi i weso-
ła zabawa z motomikołajami rozgrza-
ła wszystkich - dzieli się wrażeniami 
motocyklista, zapowiadając kolejne 
akcje z motocyklami w roli głównej.
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REJON odpady Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień Wrzesień

GORENICE, OLKUSZ - ul. Buchowieckiego, Korczaka, K. K. Wielkiego, Łukasińskiego, Minkiewicza, Na Skarpie, Nowa, Nullo, Olewińska, 
Pakuska, Partyzantów, Polna, Skalska, Składowa, Słowackiego, Świętokrzyska, Zagaje. komunalne 7,21 4,18 4,18 1,15,29 13,27 10,24 8,22 5,19 2,16,30

OSIEK, SIENICZNO, ZIMNODÓŁ. komunalne 14,28 11,25 11,25  8,20       6,20      3,17 1,15,29 12,26 9,23
KOSMOLÓW, OLEWIN, WIŚLICZKA, ZADOLE KOSMOLOWSKIE. komunalne 8,22 5,19 5,19 2,16,30 14,28 11,25 9,23  6,20      3,17
OLKUSZ - ul. Bohaterów Westerplatte, Cegielniana, Jaśminowa, Kasztanowa, Klonowa, Lipowa, Makowa, Malinowa, Niepodległości,  
Ogrodowa, Parcze, Różana, Rzemieślnicza, Storczykowa, Wapienna, Wiśniowa,Topolowa. komunalne 5,15,29 12,26 12,26 9,23 7,21 4,18 2,16,30 13,27 10,24

ŻURADA, NIESUŁOWICE komunalne 14,28 11,25 11,25 8,23  6,20      3,17 1,15,29 12,26 9,23
OLKUSZ - ul. 29 Listopada, al. 1000-lecia, Armii Krajowej, Biema, Boczna, Broniewskiego, Budowlanych,Dąbrowskiego, Górnicza, 
Gwarecka, Harcerska, Hutnicza, Kantego, Kocjana, Kolejowa, Kolorowa, Kopalniana, Kościuszki, kpt. Hardego, Krakowskie Przedmieście, 
Krótka, Kruszcowa, Metalowa, Mickiewicza, Ołowiana, Parcówka, Piaskowa, Piłsudskiego, Płonowskiej, Powstańców Śląskich, Skarbnika, 
Skwer, Skłodowskiej, Sławkowska, Staszica, Szkolna, Szybikowa,  Asnyka, Dworska, Leśna, Okrzei, Parkowa, Witeradowska, Żuradzka.

komunalne 9,23  6,20       6,20      3,17,27 15,29 12,26 10,24 7,21 4,18

PAZUREK, RABSZTYN, CZARNY LAS, PODLESIE RABSZTYŃSKIE, ZAWADA komunalne 7,21 4,18 4,18 1,15,29 13,27 10,24 8,22 5,19 2,16,30
WITERADÓW, BOGUCIN MAŁY, OLKUSZ - ul. Astrów, Chopina, Dygasińskiego, Jana Pawła II, Jesionowa, Jurajska, Kopernika, Kwiatowa, 
Nałkowskiej, Podgrabie, Polne Wzgórze, Rabsztyńska, Rydla, Sienkiewicza, Skalista, Sosnowa, Spacerowa, Widokowa, Zamkowa, Zielona. komunalne 2,16,30 13,27 13,27 10,24 8,22 5,19 3,17,31 14,28 11,25

BRACIEJÓWKA, TROKS, OLKUSZ - ul. Piękna, Sikorka, Słoneczna, Urocza. komunalne 10,24 7,21 7,21 4,18 2,16,30 13,27 11,25 8,22 5,19
OLKUSZ - ul. Jasna, Miła, Nowowiejska, Wiejska. komunalne 11,25 8,22 8,22 5,19 4,17,31 14,28 12,26 9,23  6,20 
KOGUTEK, ZEDERMAN, OLKUSZ - ul. 20-tu Straconych, Czarnogórska, Głowackiego, Kamyk, Krucza Góra, Mazaniec, Mazaniec Boczna, 
Pułaskiego, Sobieskiego. komunalne 4,18 1,15 1,15,29 12,26 10,24 7,21 5,19 2,16,30 13,27

KOLONIA ZIMKÓWKA, OLKUSZ - ul. Augustiańska, Bóźnicza, Floriańska, Gęsia, Kolberga, Krakowska, Rynek, Szpitalna, Witosa,  
Wyszyńskiego. komunalne 3,17,31 14,28 14,28 11,25 9,23 6,22 4,18 1,17,29 12,26

OLKUSZ - ul. Pomorska, Gwarków, Stary Olkusz, Ponikowska, Długa, Biała, Zacisze, H.Kołłątaja, Mieszka I komunalne 11,25 8,22 8,22 5,19 2,17,31 14,28 12,26 9,23  6,20

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH  
Z TERENU MIASTA I GMINY OLKUSZ  

Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 2019r.
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OSIEK 14,28 28 11,25 25 11,25 25 8, 20 8, 20 6, 20 6, 20 3,17 3,17 1,15,29 1,15,29 12,26 12,26 9,23 9,23

OLKUSZ: 20-tu Straconych, GORENICE, ZIMNODÓŁ 2,15,29 29 12,26 26 12,26 26 9,23 9,23 7,21 7,21 4,18 4,18 2,16,30 2,16,30 13,27 13,27 10,24 10,24

SIENICZNO, ZIMNODÓŁ: Nr 167, 167A, 167B, 167E, 168, 169, 169A, 169B, 170, 
171, 171A, 173, 174, ZADOLE KOSMOLOWSKIE, KOSMOLÓW, WIŚLICZKA 2,16,30 30 13,27 27 13,27 27 10,24 10,24 8,22 8,22 5,19 5,19 3,17,31 3,17,31 14,28 14,28 11,25 11,25

BRACIEJÓWKA, TROKS, BOGUCIN MAŁY, KOLONIA ZIMKÓWKA, OLKUSZ: 
Podgarbie, Polne Wzgórze, Skalista, Spacerowa, Widokowa, Zamkowa, Jurajska 3,17,31 31 14,28 28 14,28 28 11,25 11,25 9,23 9,23 6,22 6,22 4,18 4,18 1,17,29 1,17,29 12,26 12,26

WITERADÓW, OLKUSZ: Krucza Góra, Kamyk, Mazaniec, Mazaniec Boczna,  
Czarnogórska, Żuradzka 4,18 18 1,15 15 1,15,29 15 12,26 12,26 10,24 10,24 7,21 7,21 5,19 5,19 2,16, 

30
2,16, 
30 13,27 13,27

OLEwIN, OLKUSZ: Jana Pawła II, Rydla, Chopina, Płonowskiej, Hardego, Biema, 
Sosnowa, Nałkowskiej, Armii Krajowej, Zagaje, Nowowiejska, Witosa, Głowackiego, 
Sobieskiego, Pułaskiego, Al. 1000-Lecia

7,21 21 4,18 18 4,18 18 1,15,29 1,15,29 13,27 13,27 10,24 10,24 8,22 8,22 5,19 5,19 2,16,30 2,16,30

OLKUSZ: Miła, Jasna, Wiejska, Pakuska, Wyszyńskiego, Wiśniowa, Kopernika, 
Dygasińskiego, Sikorka, Rabsztyńska, Kolberga, Buchowieckiego, Piękna, Słoneczna, 
Urocza

8,22 22 5,19 19 5,19 19 2,16,30 2,16,30 14,28 14,28 11,25 11,25 9,23 9,23 6, 20 6, 20 3,17 3,17

OLKUSZ: Korczaka, K. K. Wielkiego, Partyzantów, Polna, Składowa, Olewińska, 
Minkiewicza, Nullo, Łukasińskiego, Skalska, Słowackiego, Na Skarpie, 
Świętokrzyska, Kościuszki, Krakowskie Przedmieście, Dąbrowskiego, Szpitalna, 
Krakowska, Rynek, Augustiańska, Bóżnicza, Floriańska, Szkolna, Staszica, Górnicza, 
Gęsia, Mickiewicza, Kantego, Sławkowska, Parcówka, Piaskowa, Budowlanych, 
Metalowa, Hutnicza, Kolorowa, Nowa

9,23 23 6, 20 20 6, 20 20 3,17,27 3,17,27 15,29 15,29 12,26 12,26 10,24 10,24 7,21 7,21 4,18 4,18

OLKUSZ: Powstańców Śląskich, Kruszcowa, Ołowiana, Gwarecka, Kopalniana, 
Harcerska, Skarbnika, Szybikowa, Piłsudskiego, Parkowa, Kocjana, Broniewskiego, 
Boczna, Krótka, Skwer, Dworska, Leśna, Skłodowskiej, Asnyka, Kolejowa, Okrzei, 29 
Listopada, Witeradowska

10,24 24 7,21 21 7,21 21 4,18 4,18 2,16,30 2,16,30 13,27 13,27 11,25 11,25 8,22 8,22 5,19 5,19

OLKUSZ: Klonowa, Ogrodowa, Topolowa, Kasztanowa, Lipowa, Jaśminowa, 
Niepodległości, Storczykowa, Różana, Malinowa, Sienkiewicza, Jesionowa,  
Boh. Westerplatte, Kwiatowa, Zielona, Astrów, Cegielniana, Rzemieślnicza, 
Wapienna, Parcze, Makowa

11,25 25 8,22 22 8,22 22 5,19 5,19 4,17,31 4,17,31 14,28 14,28 12,26 12,26 9,23 9,23 6, 20 6, 20

ŻURADA, NIESUŁOWICE, KOGUTEK, ZEDERMAN, ZAWADA 9,23 15  6,20      12  6,20      12 3,17,30 11,25 15,29 9,23 12,26 6,21 10,24 4,18 7,21 1,16,29 4,18 12,26

OLKUSZ, ul. Pomorska, Gwarków, Stary Olkusz, Ponikowska, Długa, Biała, Zacisze, 
H.Kołłątaja, Mieszka I, PAZUREK, RABSZTYN, CZARNY LAS, PODLESIE RABSZ-
TYŃSKIE

10,24 15  7,21      12  7,21      12 4,18 9,23 2,16,30 7,21 13,27 4,18 11,25 2,16,30 8,22 13,27 5,19 10,24

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH  
Z TERENU MIASTA I GMINY OLKUSZ Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH 2019r.

Pojemniki i worki z odpadami komunalnymi (zarówno zmnieszanymi, jak i segregowanymi) należy wystawić w dniu wywozu do godziny 6:00 rano
Biuro : Olkusz, ul. Floriańska 2/25 (Rynek). Tel. 32 241 00 81

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Braciejówce 
po raz pierwszy w swojej historii, w ramach wy-
miany międzynarodowej, przyjął gości z zagranicy. 
Byli to uczniowie i nauczyciele ze szkół francuskich 
–  z miast Chalais i Le Havre, oraz ze szkoły nie-
mieckiej w Bad Harzburg. W sumie 24 zagranicz-
nych uczniów oraz 8 nauczycieli przez prawie ty-
dzień współpracowali i integrowali się z uczniami 
i pracownikami Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. 
Był to niezwykły czas, pełen emocji i wrażeń, nie-
samowitych doświadczeń i zabawy, ale przede 
wszystkim głębokich przyjaźni i otwartości na 
świat. Wszystko to dzięki międzynarodowemu 
programowi wymiany uczniów i współpracy szkół 
- Erasmus+.

Uczniowie, którzy przyjechali do Braciejów-
ki, to uczniowie z różnych typów szkół i w różnym 
wieku: od 12 do 16 lat. Bardzo szybko wszystkie 
narody się zintegrowały i rozpoczęły wspólne dzia-
łania. Językiem komunikacji był głównie j. angielski, 
ale młodzież także chętnie nawzajem uczyła się 
wyrażeń francuskich, niemieckich i polskich. Temat 
współpracy to: „Dziedzictwo kulturowe przeszłości, 

teraźniejszości i przyszłości” a temat spotkania do-
tyczył architektury okolicy - jako wartości ponad-
czasowej. W ciągu tych kilku dni zarówno ucznio-
wie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Braciejów-
ce oraz ich partnerzy zwiedzili wiele miejsc, gdzie 
mogli szerzej poznać i zaznajomić się z architekturą 
lokalną. Nad swoimi zadaniami pracowali aktyw-
nie i wyczerpująco w międzynarodowych grupach 
wykonując różnorodne zadania. Ostatniego dnia 
odbyło się podsumowujące spotkanie połączone 
z oficjalnym pożegnaniem. Każda ze szkół miała 
swój czas na zaprezentowanie wybranego aspektu 
dziedzictwa kulturowego. Uczniowie szkoły polskiej 
przedstawili legendę o zamku w Rabsztynie oraz 
w tradycyjnych strojach krakowskich zatańczyli Kra-
kowiaka. Goście z Francji i Niemiec z żalem i łzami 
żegnali się ze szkołą w Braciejówce. W podsumo-
waniu powiedzieli, że cały tydzień pełen atrakcji 
i wrażeń na długo pozostanie im w pamięci. Przy-
znali, że będzie im trudno dorównać szkole w Bra-
ciejówce. Było to „top of the top”. Kolejne spotka-
nie już w maju, tym razem we Francji. Uczniowie 
nie mogą się już doczekać.

Międzynarodowego  
spotkania czas – ERASMUS+

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Aktywizacja mieszkańców obszaru LGD „Nad Białą 
Przemszą” jest jednym z  głównych działań stowa-
rzyszenia. Dlatego też LGD przystąpiło do realizacji 
projektu grantowego pt. „Stworzenie oraz rozwój 
infrastruktury służącej aktywizacji mieszkańców 
obszaru LGD „Nad Białą Przemszą i  zapobieganiu 
negatywnym zjawiskom w sferze społecznej” w Sta-
rostwie Powiatowym w Olkuszu nastąpiło uroczyste 
podpisanie umów o powierzenie grantu z przedsta-
wicielami organizacji pozarządowych z obszaru dzia-
łania LGD „Nad Białą Przemszą”.

Celem realizowanego projektu grantowego jest stwo-
rzenie warunków do aktywizacji mieszkańców ob-
szaru działania LGD „Nad Białą Przemszą” poprzez 
modernizację infrastruktury służącej aktywizacji 
mieszkańców obszaru LGD i  zapobieganiu negatyw-
nym zjawiskom w sferze społecznej. 

W  ramach projektu grantowego realizowanych bę-
dzie 6 zadań na łączną kwotę 187 938, 00 zł.

Dzięki środkom pozyskanym za pośrednictwem LGD 
„Nad Białą Przemszą” realizowane będą następujące 
zadania:

1. Ochotnicza Straż Pożarna w  Bogucinie Dużym – 
„Rozwój infrastruktury remizy strażackiej w Bogu-
cinie Dużym służącej aktywizacji lokalnych miesz-
kańców”

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Osieku – „Zmoderni-
zowana infrastruktura budynku OSP Osiek na rzecz 
aktywizacji społecznej mieszkańców sołectwa 
Osiek”

3. Ochotnicza Straż Pożarna w  Glanowie – „Remiza 
w  Glanowie jako miejsce aktywizacji społeczności 
lokalnej”

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Zagórowej – „Wspól-
ne działania – wspólna przestrzeń w remizie OSP 
w Zagórowej”

5. Ochotnicza Straż Pożarna w  Bolesławiu – „Stra-
żacka scena sposobem na powrót do tradycji’

6. Ochotnicza Straż Pożarna w  Zimnodole – „Mo-
dernizacja bazy świetlicowej i  rozszerzenie oferty 
rekreacyjno-kulturalnej w Zimnodole”.

Są to już kolejne środki finansowe spośród 10 mln 
złotych przewidzianych na realizację Strategii Rozwoju 
Lokalnego Kierowanego przez Społeczność (LSR), które 
dofinansują obszar działania LGD „Nad Białą Prze-
mszą”.

Serdecznie gratulujemy i  wierzymy, iż pozyskane 
środki przyczynią się do zwiększenia aktywizacji 
mieszkańców.

Pierwsze umowy  
z Grantobiorcami podpisane!

Doceń społeczne inicjatywy!
Powiat

Wiola�Woźniczko

Organizacje  pozarządowe  i  grupy 
nieformalne chętnie realizują ini-
cjatywy dla lokalnych społeczności 
w ramach Programu FIO Małopol-
ska Lokalnie,  którego  operatorzy 
to Fundacja Biuro  Inicjatyw Spo-
łecznych i Stowarzyszenie Forum 
Oświatowe Klucze. Właśnie ruszył 
plebiscyt na najciekawszy projekt. 
Głosowanie trwa do końca grudnia.

Realizacja społecznych inicja-
tyw jest możliwa dzięki finansowe-
mu wsparciu z Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich, Gminy Miej-
skiej Kraków oraz Województwa Ma-
łopolskiego. W tym roku skorzystało 
z niego 80 organizacji pozarządowych 
oraz grup nieformalnych z Krakowa 
oraz powiatów: chrzanowskiego, dą-
browskiego, krakowskiego, miechow-
skiego, olkuskiego, oświęcimskiego, 
proszowickiego i wielickiego. Wśród 
nich jest 21 małopolskich organiza-
cji pozarządowych, które dofinanso-
wanie przeznaczyły na swój rozwój 
poprzez wsparcie merytoryczne (szko-
lenia, warsztaty), promocyjne (budowa 
stron www, identyfikacja wizualna) 
i zakup sprzętu. Z kolei 8 organizacji 
pozarządowych otrzymało dotacje na 
działania społeczne, a 51 grup niefor-
malnych na różnego rodzaju warsz-
taty, spotkania i ciekawe wydarzenia 
artystyczne.

Głosując można nie tylko docenić 
pomysłodawców zrealizowanych dla 
mieszkańców projektów, ale i poszu-
kać inspiracji wśród tegorocznych ini-
cjatyw. W kwietniu ogłoszony zostanie 
bowiem kolejny konkurs dotacyjny.

Głosować można na stronie in-
ternetowej FIO Małopolska Lokalnie 
– Północ (jeden głos dziennie).

Z terenu naszego powiatu 
mamy 13 inicjatyw:

Komputerowa  Cool  School  - 
Stowarzyszenie  Przyjaciół  Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Kluczach „Niezapominajka”,

Rozwój instytucjonalny Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Kluczach 
„Niezapominajka”.

Na wsi mamy się nie nudzą - 
grupa  nieformalna  „Nieformalne 
Mamuśki”

Organizacja cyklu spotkań „przy 
kawie” ze specjalistami (m.in pedia-
trą, trenerem personalnym, dietety-
kiem, wizażystką i stylistką) dla mam 
z Cieślina; „Targu cieślińskich mam” 
i zabawy andrzejkowej.

Strzał w okienko - grupa nie-
formalna „Strzała”

Organizacja turnieju piłki nożnej 
dla dzieci i młodzieży w wieku 5-12 lat 
z terenu Gminy Klucze.

Wolontariusze  na wywczasie 
- grupa nieformalna „Dziewczyny 
z drużyny”

Wsparcie grupy samopomocowej 
wolontariuszy z Bukowna.

Olkuska  Liga  Debatancka  - 
grupa  nieformalna Olkuska  Liga 
Debatancka

Przeprowadzenie czterech szkoleń 
w szkołach ponadpodstawowych w po-
wiecie olkuskim z wystąpień publicz-
nych i debaty oksfordzkiej oraz finału 
projektu w postaci organizacji dwóch 
debat pomiędzy szkołami.

Robociki  -  grupa nieformalna 
„Kreatywne”

Organizacja warsztatów z roboty-
ki na klockach LEGO dla dzieci z te-
renu Gminy Klucze.

Mały Masterchef–przedszkola-
ki gotują zdrowo, kolorowo i pysz-
nie - grupa nieformalna Przedszkole 
im. Barbórki w Bolesławiu

Zorganizowanie Gminnego Kon-
kursu Kulinarnego „ Mały Master-
chef – przedszkolaki gotują zdrowo, 
kolorowo i pysznie” propagującego 
wspólne przygotowywanie posiłków 
oraz zdrowe odżywianie.

Czarodziejski kuferek - podró-
że po świecie teatru, tańca i muzy-
ki - grupa nieformalna „Pedagodzy 
dzieciom”

Stworzenie grupy zabawowej dla 
najmłodszych dzieci i ich rodziców 
przy przedszkolu w Jaroszowcu, za-
bawne występy i spektakle.

Mamy  czas  dla mam  i  dzie-
ci  -  grupa  nieformalna  „Paczka 
z paczki”

„Odczarowanie” młodym mamom 
z Bukowna trudów macierzyństwa 
poprzez organizację warsztatów z ko-
smetyczką i fryzjerką, zorganizowanie 
w tym czasie aktywnego wypoczynku 
dla dzieci na terenie Miejskiego Ośrod-
ka Kultury.

Akademia  szachów  -  gru-
pa  nieformalna  „Miłośnicy  gry 
królewskiej”

Organizacja zajęć z gry w sza-
chy dla dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Kwaśniowie Dolnym oraz wystawy 
zdjęć „Akademia szachów” i turnieju 
szachowego.

Kultura na Pustyni dla malu-
cha i nie tylko - grupa nieformalna 
Teatr Małego Widza „Kluczogród”

Przygotowanie przedstawienia 
„Mała Syrenka” (scenografii, chore-
ografii, oprawy muzycznej i świetl-
nej, strojów).

„Nasza  Niepodległa”  -  Koło 
Społeczno – Historyczne w Bydlinie

Organizacja warsztatów ręko-
dzielniczych dla mieszkańców Bydli-
na oraz wystawy wykonanych prac 
i kolekcji przedmiotów, fotografii, do-
kumentów nawiązujących do 100. 
rocznicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę.

Cały Cieślin grilluje - grupa nie-
formalna Trzej Muszkieterowie

Aktywizajcja mieszkańców Cie-
ślina poprzez przygotowanie miejsca 
spotkań mieszkańców i punktu przy-
stankowego dla turystów podążają-
cych czerwonym szlakiem Kraków 
- Częstochowa.

„Weekend Cudów”  
ze Szlachetną Paczką

Powiat
Piotr�Kubiczek,�fot.�Sztaby�Szlachet-
nej�Paczki�w�Olkuszu,�Bukownie�i�
Wolbromiu

65  rodzin  z Olkusza  i  jego  oko-
lic, Wolbromia  oraz  Bukowna w 
miniony weekend  otrzymało  po-
moc w  ramach Szlachetnej Pacz-
ki. „Weekend Cudów” jak zwykle 
był niezwykłym czasem, w którym 
spełniło się wiele ludzkich marzeń, 
a pomoc potrzebującym rodzinom 
połączyła tysiące osób.

Nie byłoby tego ogromu dobra, 
gdyby nie współpraca na linii lider-wo-
lontariusz-darczyńca. Lider danego 
rejonu stworzył swój zespół SuperW, 
który wyruszył w poszukiwaniu ro-
dzin, dla których Paczka stanie się 
impulsem do zmian. Wiele tygodni 
pracy, ale w końcu spośród zgłoszo-
nych do projektu familii, udało się od-
rzucić te roszczeniowe, a opieką objąć 
te rzeczywiście czekające na „mądrą 
pomoc”. Finalnie w bazie rodzin w 
Olkuszu i Wolbromiu znalazło się po 
25 wyjątkowych historii, natomiast 
w Bukownie potencjalni darczyńcy 
mogli wybrać komu pomogą z grona 
15 rodzin. Pomimo ciężkiej pracy wo-
lontariuszy, nie byłoby efektu końco-
wego bez darczyńców, którzy po raz 
kolejny poświęcili swój czas i przede 
wszystkim pieniądze, aby sprostać 
liście rzeczy niezbędnych do popra-
wy jakości życia swoich wybrańców.

Jak pokazują liczby tegorocznego 
finału, darczyńcy w powiecie olkuskim 
nie zawiedli pokładanych w nich na-
dziei. Wspólnymi siłami obdarowali 
swoje rodziny 1177 paczkami wyce-
nianymi na około 236 tysięcy złotych. 
W świąteczne ozdobionych pudłach 
znalazły się nie tylko rzeczy podstawo-
wego użytku typu: żywność, ubrania, 

czy proszki do prania, ale także ku-
chenki gazowe, pralki, a nawet okna.

- W tym roku darczyńcy byli na-
prawdę wyjątkowi: szkoły, przedszko-
la, urzędy, rada miasta, parafianie, 
firmy. Paczki były pięknie przygotowa-
ne i nie ograniczały się tylko do rzeczy 
materialnych. W tym roku darczyńcy 
remontowali, podłączali sprzęty, a tak-
że wrzucali węgiel do piwnicy. Osoby 
obdarowane są naprawdę wdzięczne 
wszystkim ludziom wielkich serc. W 
naszym przypadku wolontariusze jak 
zawsze mogli liczyć na wsparcie Miej-
skiego Ośrodka Kultury, gdzie jak co 
roku odbywał się finał. Dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym osobom 
za wkład w organizację Weekendu 
Cudów – zaznacza Anna Imiołek, lider 
Szlachetnej Paczki w rejonie Bukowno.

Sam finał akcji oraz tygodnie go 
poprzedzające były niezwykłym cza-
sem, pełnym pracy, emocji, ale i sa-
tysfakcji. - Jestem dumna z ludzi, z 
którymi przyszło mi tworzyć społecz-
ność Paczki. W Olkuszu zawiązała się 
prawdziwa drużyna niosąca pomoc 
wszędzie tam, gdzie na nią czekano. 
SuperW wykonali ogrom pracy, a dar-
czyńcy udowodnili, że cuda zdarzają 
się nie tylko od święta – dodaje Joan-

na Szatan-Kenderow, szefowa Paczki 
w Olkuszu.

Wolbrom również spisał się na 
medal. To właśnie tam do rodzin tra-
fiło najwięcej pojedynczych paczek, 
których wartość szacuje się nawet 
na 100 tysięcy zł. - Liczby świadczą 
o tym, że razem mamy ogromną siłę, 
aby pomagać słabszym i bardziej po-
trzebującym. Okazane wsparcie po-
może obdarowanym rodzinom spędzić 
nadchodzący czas w prawdziwie świą-
tecznej atmosferze. Wierzymy także, że 
akcja da im siłę przezwyciężyć wszel-
kie problemy i ponownie zaczną żyć 
pełnią życia – mówi Wojciech Chmiel, 
lider Szlachetnej Paczki w Wolbromiu.

Powiat Olkuski w miniony week-
end pomagał wzorem całego kraju. 
Ogólnopolskie statystyki są imponu-
jące. Przez dwa dni finału akcji pomoc 
dotarła do 16 703 rodzin, a jej łączna 
wartość mocno przekroczyła 47 mi-
lionów złotych! Przez 18 lat od kiedy 
działa Szlachetna Paczka obdarowa-
nych tuż przed świętami zostało 170 
tysięcy rodzin na kwotę 330 mln zł.

Kolejny Weekend Cudów w przy-
szłym roku. To znak, że w grudniu 
2019 ponownie wydarzy się wiele do-
brego, a ono ma to do siebie, że prę-
dzej czy później lubi wrócić.
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

50-lecie Państwowej Szkoły Muzycznej
olkusz

Piotr�Kubiczek

W roku szkolnym 2018/2019 przy-
pada 50-lecie istnienia Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Olku-
szu. Z tej okazji w minioną sobotę 
odbyły się obchody jubileuszu. Po 
mszy  świętej  i  uroczystym  prze-
marszu, w Miejskim Domu Kultury 
społeczność szkoły dała okoliczno-
ściowy koncert, a placówka zyskała 
patrona w osobie Wojciecha Kilara.

Czas płynie nieubłaganie, więc 
pół wieku w historii szkoły kształcą-
cej młodych artystów minęło bardzo 
szybko. Losy placówki oraz ludzi z nią 
związanych były kręte, jednak od sa-
mego początku za główny cel obrano 
sobie profesjonalizm i to pomimo wielu 
przeciwności. Działanie w warunkach 
dalekich od ideału hartuje i sprawia, 
że człowiek angażuje się w swoje obo-
wiązki z jeszcze większą pasją. Słowo 
„pasja” przy okazji szkoły muzycznej 
to słowo klucz. Bez pasji bowiem nie 
byłoby muzyki, a bez muzyki nie by-
łoby tej szkoły.

Sobotnie święto rozpoczęła Msza 
święta sprawowana w bazylice św. 
Andrzeja Apostoła. Po niej młodzi 
muzycy wraz z kadrą nauczycielską 
i zaproszonymi gośćmi, ulicami miasta 
przemaszerowali do Domu Kultury, 
w którym odbyła się gala jubileuszo-
wa połączona z przekazaniem sztan-
daru i nadaniem szkole patrona. Od 
teraz Państwowa Szkoła Muzyczna 
I stopnia w Olkuszu nosi imię zmar-
łego przed pięcioma laty Wojciecha 
Kilara – polskiego pianisty, kompo-
zytora muzyki poważnej i filmowej 
oraz kawalera Orderu Orła Białego. 
Stosowny akt podpisany przez Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go Piotra Glińskiego odczytała Ewelina 
Wilburg-Marzec. Ponadto starszy wi-

zytator Centrum Edukacji Artystycz-
nej w imieniu przedstawiciela rządu, 
wręczyła zasłużonym nauczycielom 
nagrody a na ręce dyrektora szkoły Ha-
liny Barańskiej-Flak jubileuszowe ży-
czenia. Z gratulacjami pospieszyli też 
inni goście: posłanka Lidia Gądek oraz 
burmistrz Roman Piaśnik. Wszyscy 
mówili o wielkim dorobku placówki, za 
którym stoją utalentowani ludzie, bę-
dący teraz niejednokrotnie muzyczny-
mi wizytówkami swoich miast – w tym 
oczywiście także Olkusza.

Podniosłą chwilą było również 
przekazanie sztandaru ze strony ro-
dziców na ręce młodzieży pobierającej 
naukę w PSM I stopnia. Uroczystość 
– co zrozumiałe – miała podniosły 
charakter. Niecodziennie bowiem ob-
chodzi się jubileusz 50-lecia, który 
skłania do wspomnień i podsumowań, 
ale także daje podstawy do snucia pla-
nów na przyszłość. A ta ma być jeszcze 
lepsza, choć oparta na tych samych 
ideach, które towarzyszyły jej do tej 
pory, z troską o jak najlepsze wycho-
wanie młodego pokolenia muzyków.

Zwieńczeniem jubileuszowego 
wieczoru był koncert składający się 
z dziesięciu utworów muzyki filmowej. 
Repertuar nie mógł być inny, skoro 
wybór patrona szkoły padł nad Woj-
ciecha Kilara. Przy fortepianie zasiedli: 
Tomasz Artynowski, Jonasz Jochem-
czyk, Bartosz Kalicki i Piotr Kalic-
ki, który zagrał także na akordeonie, 
śpiewała Dorota Stachowicz-Mączka, 
a za przygotowanie młodych muzyków 
odpowiedzialni byli dyrygenci: Kamil 
Gumiela (Big Band), Dariusz Lauter-
bach (zespół smyczkowy) i Adam Gę-
gotek (zespół smyczkowy i Big Band).

A skoro urodziny, to nie mogło też 
zabraknąć okolicznościowego tortu 
z jubileuszową, słodką pięćdziesiąt-
ką! Ta historyczna „pięćdziesiątka” 
poniżej.

Historia PSM I Stopnia im. 
Wojciecha Kilara w Olkuszu

Na początku były chęci…
W latach 60-tych XX wieku edu-

kacja muzyczna na terenie miasta 
i ówczesnego powiatu olkuskiego, 
ograniczała się głównie do lekcji wy-
chowania muzycznego w szkołach 
podstawowych i średnich. Potrzeba 
rozwoju zdolności muzycznych dzieci 
i młodzieży pod okiem profesjonalnych 
nauczycieli i na większą niż do tej po-
ry skalę, zrodziła myśl o powołaniu do 
życia Państwowej Szkoły Muzycznej.

Swoją działalność w roku szkol-
nym 1965/66 rozpoczęła ona jako filia 

Państwowej Szkoły Muzycznej w Krze-
szowicach. Jej kadrę pedagogiczną 
tworzyło czterech nauczycieli, a kie-
rownikiem został pianista i nauczy-
ciel Antoni Dobrowolski. Początkowo 
szkoła nie posiadała własnego lokum, 
więc lekcje odbywały się w Szkole Pod-
stawowej nr 4 oraz w nieistniejącym 
już Domu Kultury przy ulicy Gęsiej. 
Dopiero w 1966 placówka mogła się 
cieszyć większą autonomią, bowiem 
wtedy szkole przyznano część budyn-
ku Banku Spółdzielczego znajdujące-

go się przy ul. 1-go Maja 13 (obecnie 
Króla Kazimierza Wielkiego).

Rządowy dekret
Dwa lata później delegacja wy-

łoniona spośród lokalnej społeczno-
ści przedstawiła ministrowi Kultury 
i Sztuki postulat utworzenia samo-
dzielnej placówki edukującej mu-
zycznie. W wyniku przeprowadzonych 
rozmów, dekretem Ministra Kultury 
i Sztuki zamieszczonym w Dzienniku 
Ustaw z dnia 1 stycznia 1968 roku, 
filia stała się Państwową Szkołą Mu-
zyczną I stopnia w Olkuszu.

Usamodzielnienie sprawiło, że 
szkoła szybko rozszerzyła zakres na-
uczanych przedmiotów. Zwiększyło 

się także grono pedagogiczne, liczba 
uczniów oraz instrumentarium. Już 
w roku szkolnym 1968/69 istniały 
po cztery klasy w pięcioletnim dziale 
młodzieżowym i siedmioletnim dziecię-
cym, a proces dydaktyczny obejmował 
indywidualne lekcje gry na akorde-
onie, fortepianie, gitarze, skrzypcach, 
trąbce, i wiolonczeli, śpiew solowy 
oraz zajęcia zbiorowe rytmiki i umu-
zykalniania. Co prawda pomieszczenia 
szkolne znajdowały się w jednej loka-
lizacji, jednak ich stan odbiegał nieco 

od pożądanych standardów – były nie-
wytłumione i przechodnie. Największa 
sala służyła do wielu rzeczy naraz.

Mimo problemów lokalowych 
szkoła już na początku lat 70-tych 
doczekała się pierwszych absolwen-
tów. Nauka muzyki to jednak nie tylko 
lekcje. Placówka od początku istnienia 
organizowała koncerty uczniów, ale 
również umuzykalniała poprzez kon-
takt z artystyczną muzyką solową i ze-
społową prezentowaną na żywo przez 
profesjonalnych muzyków, również 
poprzez udział w koncertach. Rozwój 
szkoły zaowocował nawiązaniem kon-
taktu ze specjalistyczną szkołą mu-
zyczną Hochschule fur Musik Franz 
Liszt w Weimarze. Kolejnym ważnym 
elementem rozwinięcia oferty eduka-
cyjnej było uruchomienie przy szko-
le Społecznego Ogniska Muzycznego 
z filiami w Jaroszowcu i Sławkowie.

Długo  wyczekiwana  zmiana 
siedziby

Nowi uczniowie oraz coraz bogat-
sza oferta sprawiły, że szkoła ponow-
nie zaczęła mieć problem z miejscem 
do prowadzenia zajęć. Na domiar złe-
go zarząd Banku Spółdzielczego wy-
powiedział szkole lokal. Ostatecznie 
po wieloletnich staraniach, w 1990 
roku placówka otrzymała samodziel-
ny budynek – dawny hotel robotniczy 
przy ul. F. Nullo 6, w którym sta-
cjonuje do dzisiaj. Nowa szkoła po-
siadała już dostateczną liczbę sal, 
jednak ich stan pozostawiał wiele do 
życzenia. Jej standard zmieniło wiele 
przeprowadzonych remontów, jednak 
bolączką pomimo wielu usilnych sta-
rań jest ciągły brak sali koncertowej. 
Społeczność szkoły radzi sobie jednak 
jak może, duże koncerty organizując 
w Miejskim Domu Kultury czy w sali 
wystawowej Galerii BWA.

Współczesność szkoły
Obecnie w cyklach cztero- i sze-

ścioletnim, na zajęciach indywidu-

alnych realizowane jest nauczanie 
w zakresie gry na akordeonie, forte-
pianie, flecie, gitarze, klarnecie, per-
kusji, saksofonie, skrzypcach, trąbce 
i wiolonczeli, natomiast na zajęciach 
zbiorowych: rytmiki, kształcenia słu-
chu oraz audycji muzycznych. W szko-
le funkcjonuje chór, Big Band, zespoły 
smyczkowe, rytmiczny i inne kameral-
ne. Co roku każdy uczeń prezentuje 
umiejętności gry na popisie swojej 
klasy. Tradycją są też doroczne kon-
certy podsumowujące pracę uczniów 
i ich pedagogów. Codzienne zajęcia 
urozmaicają wyjazdy na ogólnopol-
skie warsztaty i konkursy, a absol-
wenci szkoły często decydują się na 
kontynuowanie edukacji muzycznej 
w szkołach wyższego stopnia. Szkoła 
sama jest także organizatorem kon-
kursów. Od 2010 r. odbywają się Ol-
kuskie Spotkania z Perkusją „Oblicza 
Perkusji”, a od 2011 r. prowadzo-
ne są: Olkuski Festiwal Skrzypcowy 
„mały violinista” i Olkuskie konfron-
tacje Gitarowe.

Uczniów PSM I Stopnia, od sobo-
ty 8 grudnia noszącej imię Wojciecha 
Kilara można spotkać właściwie pod-
czas wszystkich wydarzeń lokalnych 
i patriotycznych. Dobrze układa się 
też współpraca z zaprzyjaźnionymi 
szkołami (również tymi zagraniczny-
mi), instytucjami i stowarzyszeniami. 
Historia szkoły jest dowodem na to, 
że mimo trudności warto było i nadal 
należy podejmować kolejne wyzwania. 
Te najważniejsze to termomoderniza-
cja siedziby oraz budowa wymarzonej 
sali koncertowej.

Dyrektorzy PSM I stopnia w Olku-
szu na przestrzeni 50-lat:
Antoni Dobrowolski (1965 – 1983)
Włodzimierz Łasak (1983 – 1987)
Jolanta Gzel (1987 – 2006)
Halina Barańska-Flak (2006 - nadal)
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KALENDARIUM

14 grudnia
 ǧ 19:30�Narodziny�Gwiazdy�(2D�NAPISY)

15 grudnia
 ǧ 19:00�Narodziny�Gwiazdy�(2D�NAPISY)

16 grudnia
 ǧ 17:00�Robin�Hood.�Początek�(2D�DUBBING)
 ǧ 19:15�Narodziny�Gwiazdy�(2D�NAPISY)

17 grudnia
 ǧ 17:00�Robin�Hood.�Początek�(2D�DUBBING)
 ǧ 19:15�Narodziny�Gwiazdy�(2D�NAPISY)

18 grudnia
 ǧ 17:00�Robin�Hood.�Początek�(2D�DUBBING)
 ǧ 19:15�Narodziny�Gwiazdy�(2D�NAPISY)

19 grudnia
 ǧ 19:00�Robin�Hood.�Początek�(2D�DUBBING)

20 grudnia
 ǧ 15:15�Miśków�2-óch�w Nowym�Jorku�(2D�
DUBBING)

 ǧ 17:15�Aquaman�(3D�DUBBING)
 ǧ 20:00�Aquaman�(2D�NAPISY)

15 grudnia
 ǧ 16:00�Kabaret�ANI�MRU�MRU

15 grudnia
 ǧ 12:00�-�18:00�Targi�Bożonarodzeniowe�-�Dwór�
w Bolesławiu,�ul.�Główna�55

 ǧ 14:00�I Wigilia�dla�Mieszkańców�Gminy�
Bolesław�-�Park�w Bolesławiu

15 grudnia
 ǧ 10:00�Świąteczne�warsztaty�dla�dzieci

16 grudnia
 ǧ 17:30�Wydarzenie�kulturalno�-�artystyczne�
“Pamiętamy!...�zapatrzonych�w przeszłość,�
w dni�klęski�i chwały...”

14 grudnia
 ǧ 16:00�-�17:00�Dyskusyjny�Klub�Książki�dla�
młodzieży

17 grudnia
 ǧ 15:15�-�17:00�Zabawy�językowe�-�zajęcia�
w dwóch�grupach

18 grudnia
 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�Miłośników�Robótek�
Ręcznych

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�
stałej�malarstwa�współczesnego�polskiego,�
europejskiego�i światowego�z kolekcji�Sztuki�
Współczesnej�BWA�w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-
pt�10-18,�sob�10-14.

14 grudnia
 ǧ 18:00�Promocja�książki�“W Olkuszu,�czyli�
nigdzie”�Olgerda�Dziechciarza

15 grudnia
 ǧ 18:00�XVIII�Olkuskie�Jazz�Kolędy

14 grudnia
 ǧ 14:00�-�16:00�Pianino
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�
-�kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�ta-
blica�ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�
kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce
 ǧ 16:00�-�17:00�Zajęcia�wokalne�z emisją�głosu
 ǧ 17:00�-�19:00�Gadżety�Elektroniczne

17 grudnia
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�
-�kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�ta-
blica�ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�
kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce
 ǧ 17:00�-�19:00�Gadżety�Elektroniczne
 ǧ 18:15�-�19:00�Fitness�50+
 ǧ 19:05�-�19:50�Fitness�60+

18 grudnia
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�
-�kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�ta-
blica�ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�
kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce
 ǧ 16:15�-�17:00�Zajęcia�taneczno-rytmiczne�dla�
dzieci�(grupa�do�5�lat)

 ǧ 17:00�-�17:45�Zajęcia�taneczno-rytmiczne�dla�
dzieci�(grupa�powyżej�5�lat)

 ǧ 17:30�-�18:15�Zajęcia�na�basenie�-�SP�Bu-
kowno�-�Basen�kryty�Bukowno

 ǧ 18:00�-�19:00�Dance-Aerobic
 ǧ 18:00�-�19:00�Plastyka
 ǧ 19:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne

19 grudnia
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�
-�kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�ta-

blica�ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�
kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce
 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�“Razem”
 ǧ 16:30�-�17:00�Zumba�Senior
 ǧ 17:00�-�18:00�Plastyka
 ǧ 17:00�-�19:00�SztukAdemia
 ǧ 17:00�-�17:50�Zumba�Power
 ǧ 18:00�-�20:00�Gadżety�Elektroniczne

20 grudnia
 ǧ 15:00�-�20:00�Osiedlowe�mole�książkowe�
-�kącik�czytelniczy,�Potrzebuję/�Oferuję-�ta-
blica�ogłoszeń,�Małe�Co�Nieco�-�“Smerfna�
kafejka”

 ǧ 15:00�-�17:00�Pomoc�w nauce
 ǧ 16:00�-�19:00�Język�angielski�dla�dzieci�
(zajęcia�w grupach)

 ǧ 17:00�-�19:00�Gadżety�Elektroniczne
 ǧ 17:00�-�19:00�Słowikowe�metamorfozy
 ǧ 18:00�-�18:50�Trening�interwałowy

14 grudnia
 ǧ 16:00�-�16:45�Język�angielski�(dzieci�6-8�lat)

17 grudnia
 ǧ 17:00�-�18:00�Joga
 ǧ 18:30�-�19:30�Język�polski�dla�obcokrajow-
ców�/�Польська�мова�для�іноземців

18 grudnia
 ǧ 18:30�-�19:30�Zumba

19 grudnia
 ǧ 16:00�-�17:00�Spotkania�“Uzależnieni�od�
AliExpress”

 ǧ 17:00�-�17:50�Język�angielski�(dzieci�9-13)
 ǧ 17:00�-�18:00�Klub�dyskusyjny�“Polska,�
Europa,�Świat”

 ǧ 18:00�-�19:00�Język�angielski�dla�dorosłych
 ǧ 18:30�-�19:30�Konwersacje�języka�angiel-
skiego

20 grudnia
 ǧ 17:00�-�18:00�Język�rosyjski�dla�dorosłych�
(poziom�podstawowy)

 ǧ 17:00�-�18:00�Malowanie�na�szkle

 ǧ Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się 
zgodnie z harmonogramem zamieszcz-
onym na stronie www.swdw.pl

16 grudnia
 ǧ 13:00�Wigilia�Mieszkańców�na�olkuskim�
rynku�-�Olkuski�rynek

Wigilia na olkuskim rynku
olkusz

UMiG�Olkusz

16 grudnia na olkuskim rynku odbę-
dzie się Wigilia Mieszkańców orga-
nizowana przez burmistrza Romana 
Piaśnika przy wsparciu lokalnych 
instytucji  oraz  przedsiębiorców. 
Spotkania na  rynku  stały  się  już 
tradycją  i  okazją  do  złożenia  so-
bie  życzeń,  degustacji  świątecz-
nych potraw, wizyty w  zagrodzie 
św. Mikołaja i jego reniferów oraz 
zrobienia  świątecznych  zakupów 
na kiermaszu bożonarodzeniowym.

Jest to również dzień, w którym 
solidaryzujemy się z najbardziej po-
trzebującymi, którzy otrzymają paczki 
z potrzebnymi w okresie świąt pro-
duktami żywnościowymi. O świątecz-
ną atmosferę zadbają olkuscy artyści 
wykonujący kolędy.

- W tym pięknym czasie świąt 
Bożego Narodzenia wszyscy chcieli-
byśmy być otoczeni przez najbliższe 
nam osoby. Często brakuje nam jed-
nak chwili wytchnienia, by w gorącz-

ce ostatnich przygotowań zatrzymać 
się, spotkać z drugą osobą, wymienić 
życzliwością i uśmiechem. Wszyscy 
będą mieli ku temu okazję w czasie 
spotkania na olkuskim rynku. Zadba-
my o to, by niedzielnemu spotkaniu 
wigilijnemu towarzyszyły atrakcje dla 
każdego, niezależnie od wieku. Gorąco 
wszystkich zapraszam – mówi Roman 
Piaśnik, burmistrz Olkusza.

Choć oficjalne rozpoczęcie Wigi-
lii Mieszkańców zaplanowano w nie-
dzielę 16 grudnia na godzinę 13:00, to 
pierwsi wokaliści pojawią się na sce-
nie w centrum Olkusza już o godzinie 

12:00. Jeszcze wcześniej, bo od godzi-
ny 10:00, możliwe będzie odwiedzenie 
zagrody św. Mikołaja z reniferami oraz 
skorzystanie z oferty Olkuskiej Manu-
faktury Bombek.

Ponadto w programie zapla-
nowano między innymi: bezpłatną 
degustację potraw świątecznych przy-
gotowanych przez olkuskich restaura-
torów, kiermasz ozdób świątecznych 
wykonanych przez miejscowe stowa-
rzyszenia i instytucje publiczne, loso-
wanie upominków, występ Olkuskiej 
Reprezentacyjnej Orkiestry Dętej oraz 
prezentacje artystyczne lokalnych wo-

kalistów. Amatorów szaleństw na łyż-
wach z pewnością ucieszy bezpłatny 
wstęp na lodowisko w godzinach trwa-
nia imprezy.

Podczas Wigilii będzie można 
otrzymać żywe choinki oraz prezen-
ty przygotowane przez Urząd Miasta 
i Gminy w Olkuszu – między innymi 
kalendarze promocyjne na 2019 rok. 
Z kolei Komenda Hufca ZHP zadba 
o to, by wszyscy mogli poczuć ciepło 
olkuskiej społeczności również wo-
kół ogniska.

Na najbardziej potrzebujących 
mieszkańców będą czekać paczki 
świąteczne, które udało się przygo-
tować dzięki ogromnej ofiarności lo-
kalnych firm.

Organizatorami Wigilii Mieszkań-
ców na olkuskim Rynku są: Burmistrz 
Miasta i Gminy w Olkuszu Roman Pia-
śnik, Miejski Ośrodek Kultury w Ol-
kuszu oraz Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Olkuszu, przy współ-
pracy z olkuskimi parafiami, firma-
mi, stowarzyszeniami i instytucjami.

KALENDARIUM
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia 
drobne�

już�od�2,76�zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Kupię - Sprzedam

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Komis narciarski rtv-agd, skup-
sprzedaż. Za Lidlem. Tel.(502)261113.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

uSługi 
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter" 

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
“Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne 
- twarde (duża ilość kolorów), bin-
dowanie, termobindowanie, bigowanie, 

złocenie metodą termodruku.
 ǧ Naprawa komputerów PC, laptopów, 

tabletów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

eleKtrotechniczne

 ǧ Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849525.

FinanSowo - prawne

 ǧ Darmowa porada prawna, pon. godz. 
12-13. Kancelaria Lex Novum Olkusz, ul. 
Biema 5b. Tel.(513)761029, (530)369200.

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 8-20,  

skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

oKolicznościowe

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + retusz 
gratis (możliwość dojazdu do klienta). 

Tel.(600)057911, (692)736760.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 

do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe - 
zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

motoryzacja
 ǧ  OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA SAMO-
CHODOWE F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. 
Sikorka 21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, (695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100.  
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE 
I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI 
I ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. 
TEL.(515)274430, (602)871305.

 ǧ Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy - 
dezynfekcja- naprawa. Olkusz, Al.1000-
lecia 1b, Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ POMOC DROGOWA. 
 ǧ Tel.(695)634005.

nieruchomości
 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo dobrej 

lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsztyńska (pod 
przedszkole, gabinety lekarskie, biura, 
sklep, mieszkania pracownicze). Tel.
(509)020901.

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. 
Tel.(519)192879.

praca
 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 

transport międzynarodowy, znajomość 

j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ Firma LAS zatrudni pracownika na 
stanowisko sprzedawca. Mile widziane 
doświadczenie w branży.  
Tel.(602)751403, CV na adres: 
lasolkusz@op.pl

 ǧ 40 lat, wykszałcenie wyższe eko-
nomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

 ǧ Poszukuję murarzy, cieśli sza-
lunkowych z doświadczeniem do 
ambitnej brygady. Budujemy domy 
jednorodzinne energooszczędne 
w okolicach Krakowa, wschodniego 
Śląska. Warunki do omówienia.  
Tel.(790)282775.

różne
 ǧ Stoisko nr 3 poleca spodnie polskich 

producentów, nowości spodnie z pola-
rem, kurtki zimowe. Wt., pt. targowisko 
ul. Sławkowska, w sobotę  targowisko 
Bukowno. 

Finał Olkuskiej Ligi 
Debatanckiej 

olkusz
Piotr�Kubiczek�

Doczekaliśmy się finału pierwszej 
edycji Olkuskiej Ligi Debatanckiej. 
W  jego  trakcie  doszło  do  dwóch 
debat oksfordzkich, gdzie naprze-
ciwko  siebie  zasiedli  uczniowie 
czterech  szkół  ponadgimnazjal-
nych z terenu powiatu olkuskiego.

Do tej pory takie wydarzenia były 
domeną dużo większych miast. Naj-
bliżej nam do Krakowa, gdzie swoją 
siedzibę ma Krakowskie Stowarzy-
szenie Mówców, odpowiedzialne za 
przygotowanie i prowadzenie mery-
toryczne OLD-u. W pierwszej edycji 
projektu udział wzięły cztery szkoły, 
jednak jego organizatorzy już myślą 
o poszerzeniu Ligi o kolejne placówki.

- Jest nam niezmiernie miło, że 
Olkusz jest otwarty na takie inicjaty-
wy. Debaty oksfordzkie to nie tylko 
przemówienia publiczne. Są one uni-

wersalnym narzędziem dydaktycznym 
do nauki nowych kompetencji i umie-
jętności. Przygotowanie do debaty 
to pozyskanie nowej wiedzy, często 
wychodzącej poza ramy programowe 
szkoły. Udział w debatach to również 
obowiązek pracy zespołowej i negocja-
cji. Mogę też zapewnić, że to dopiero 
początek. Mamy zamiar mocniej roz-
kręcić się z tym projektem, angażu-
jąc w niego pozostałe szkoły – mówi 
Krzysztof Buła, wiceprezes KSM.

Pierwszy w historii finał Olkuskiej 
Ligi Debatanckiej składał się z dwóch 
debat pokazowych. Do bitwy na sło-
wa przystąpiły cztery czteroosobowe 
drużyny. Każda z debat miała zespół 
wychodzący z propozycją, a rywale 
stanowili opozycję do postawionej 
tezy. Debatę poprzedziły odpowied-
nie warsztaty prowadzone w szko-
łach biorących udział w wydarzeniu. 
Z premierowego pojedynku pomiędzy 
reprezentacją I LO i IV LO, decyzją sę-
dziów zwycięsko wyszli przedstawicie-
le „Czwórki”. To oni okazali się lepszą 

opozycją do tezy mówiącej o tym, że 
„Niepełnoletni nie powinni angażować 
się w politykę”

Drugą debatę opartą na tezie „In-
ternet pozytywnie wpływa na relacje 
międzyludzkie” z reprezentacją ZS Nr 
4 w Olkuszu wygrał zespół złożony 
z uczniów ZS w Wolbromiu.

Każdy mówca ma do dyspozycji 
cztery minuty. Ostatnie 30 sekund to 
tzw. czas chroniony, podczas którego 
nie można zadawać pytań, ani zgłaszać 
informacji. Podczas debat oksfordz-
kich dyskusja oparta jest wyłącznie 
na merytorycznych zagadnieniach. 
Wszelkie próby prowokacji są karane 
ujemnymi punktami. Nad każdą z de-
bat czuwa Marszałek i trójka sędziów.

Olkuska Liga Debatancka jest 
projektem społecznym, realizowanym 
pod patronatem Krakowskiego Sto-
warzyszenia Mówców. OLD uzyskał 
dofinansowanie z programu FIO Ma-
łopolska Lokalnie – Północ Gminy 
Miejskiej Kraków oraz z Województwa 
Małopolskiego.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii i 
chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnasTYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 pon.-pt. 9.00-19.30.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

mEDYCYna EsTETYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Paweł Ciuba lek. med., zabiegi z zakresu medy-
cyny estetycznej: wypełnianie kwasem hialuro-
nowym, toksyna botulinowa, osocze bogatopłyt-
kowe, lipoliza iniekcyjna i inne. “Atelier Urody”, 
Olkusz, ul. Bóżnicza 5, tel. 530 788 848.
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna naTURalna
Pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsTa
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl
Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj-Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

opTYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

pedIatra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIaTRIa 
/psYCHoTERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Karolina Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje codzienie. Rejestra-
cja telefoniczna 519 343 030. www.psychiatra.
olkusz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlITaCja
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Magdalena Nowak mgr, rehabilitacja dzieci 
i niemowląt, NDT Bobath, asymetrie, porażenie 
mózgowe, obniżone napięcie, wady postawy. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A, tel. 885 628 627.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
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stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 

dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 

moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 

9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
apTEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

14-12-2018 piątek al. 1000-lecia 2 B

15-12-2018 Sobota ul. K. K. wielkiego 24

16-12-2018 niedziela ul. Krakowska 16

17-12-2018 poniedziałek ul. legionów polskich 14

18-12-2018 wtorek ul. Sławkowska 13

19-12-2018 środa ul. Konopnickiej 4

20-12-2018 czwartek ul. K. K. wielkiego 24


